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استاندار کرمان: 

زلزله بم صحنه ای جهانی از انسانیت
 همبستگی  و داوطلبی بود
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 اسـتاندار کرمـان با بیـان اینکـه زلزله پنجـم دی مـاه ۱۳۸۲ بم 
آزمـونی بزرگ از انسـانیت و همبسـتگی بـود، گفـت: داوطلبان 
هلال‌احمـر در کنـار مـردم و حاکمیت نقـشی تعیین کننـده در 

مدیریت بحـران ایفـا کردنـد و بـم بـه یـکی از ریشـه های زنده 
داوطلـبی در حافظـه تاریـخی ایـران تبدیـل شـد.  محمدعلی 

طالبی، استاندار کرمان، روز جمعه در همایش نکوداشت ...

 کاغذوطن - پنجـم دی ماه ۱۳۸۲، بـم در ۱۲ ثانیه فروریخت؛ 
شـهری با بیـش از ۲۶ هزار کشـته، هـزاران مجـروح و زخمی 
که هنوز بعد از ۲۲ سـال التیام نیافته اسـت. امروز، در بیسـت 
و دومیـن سـالگرد آن فاجعـه مـلی، ایـن پرسـش همچنـان 

پابرجاسـت: »اگر زلزلـه‌ای هم قـدرت زلزله سـال ۸۲ امروز در 
بم رخ دهد، شهر چقدر آماده است؟«

 برای یافتن پاسـخ، سـراغ فرمانـدار، شـهردار، مدیـران حوزه 
سلامت و آمـوزش و همچنین شـهروندانی رفتیم کـه زلزله را 

با گوشت و استخوان لمس کرده‌اند.
 وحـدت عیدی، فرمانـدار بم و مدیر سـتاد بحران شهرسـتان، 
با تأکیـد بـر غیرقابل‌پیش‌بینی بـودن زلزله می گویـد: بیش از 
۹۵ درصد سـاختمان هایی کـه در زلزله سـال ۸۲ آسیب‌دیده 

بودنـد، بازسـازی شـده‌اند و به گفتـه او، اگر امـروز زلزلـه‌ای با 
همان قـدرت و مدت‌زمـان رخ دهـد، بـه دلیل اسـتحکامات، 
رعایت اصول مهنـدسی و ساخت‌وسـازهای جدید، خسـارات 

2ناشی از آن نزدیک به صفر خواهد بود.

اگر امروز زلزله تکرار شود، بم چقدر آماده است؟
۲۲ سال پس از فاجعه؛ 
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 کرمان در آثار باستانی پاریزی »خاستگاه فکری« بود کرمان در آثار باستانی پاریزی »خاستگاه فکری« بود
 نه صرفاًً یک جغرافیا نه صرفاًً یک جغرافیا

 شـهردار کرمان در افتتاحیه همایش شهرنامه نویسی:  شـهردار کرمان در افتتاحیه همایش شهرنامه نویسی: 
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شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین )سهامی عام(
404-SF-02 آگهی مزایده عمومی شماره

دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین 

شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین در نظر دارد میزان  10,000 متریک تن نرمه آهن اسفنجی )10%±(  را با ترم تحویل Ex-Work شرکت مجتمع فولاد مشیز بردسیر با فرمول ذیل از طریق مزایده به فروش 
رساند، متقاضیان می توانند به منظور دریافت اسناد مزایده و همچنین اطلاع از سایر شرایط به وبسایت www.goharzamin.com بخش مزایده مراجعه و در صورت تمایل به شرکت در مزایده مورد نظر، 
دفتر مرکزی این شرکت به آدرس: تهران، بلوار نلسون ماندلا، بلوار آرش غربی، پلاک 12، طبقه سوم، واحد بازاریابی و فروش مراجعه نمایند. لازم به ذکر است پاکت های پیشنهادی باید حداکثر تا ساعت 

11 روز دوشنبه مورخ1404/10/08 تحویل دبیرخانه شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین به آدرس مذکور )طبقه همکف( گردد. 
گشایش پاکت ها در ساعت 12 روز دوشنبه مورخ1404/10/08 انجام خواهد شد.

X – قیمت پایه میانگین آهن اسفنجی بورس کالا در هفته برگزاری = قیمت
شایان ذکر است متقاضیان می توانند جهت بازدید از محموله فوق به آدرس کرمان،بردسیر، شرکت مجتمع فولاد مشیز بردسیر مراجعه نمایند.

شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین در قبول یا رد پیشنهادات مزایده گران مختار است.

 www.goharzamin.com :جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید با شماره تلفن 09120449168 تماس حاصل فرمائید.                                                           وبسایت
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۲۲ سال پس از فاجعه؛

اگر امروز زلزله تکرار شود، بم چقدر آماده است؟
گزارش

کاغذوطن
 سـها خدیـش - پنجـم دی مـاه ۱۳۸۲، بم در 
۱۲ ثانیـه فروریخـت؛ شـهری بـا بیـش از ۲۶ 
هـزار کشـته، هـزاران مجـروح و زخـمی کـه 
هنـوز بعـد از ۲۲ سـال التیـام نیافتـه اسـت. 
امروز، در بیسـت و دومین سـالگرد آن فاجعه 

ملی، این پرسش همچنان پابرجاست: 
 اگر زلزلـه‌ای هم قـدرت زلزله سـال ۸۲ امروز 

در بم رخ دهد، شهر چقدر آماده است؟
 برای یافتن پاسـخ، سـراغ فرماندار، شـهردار، 
مدیـران حوزه سلامـت و آمـوزش و همچنین 
شـهروندانی رفتیـم کـه زلزلـه را با گوشـت و 

استخوان لمس کرده اند.

فرماندار بم: خسارات امروز 
قابل قیاس با سال ۸۲ نیست

 وحـدت عیـدی، فرمانـدار بـم و مدیـر سـتاد 
بـر  تأکیـد  بـا  شهرسـتان،  بحـران 
غیرقابل‌پیش‌بیـنی بـودن زلزلـه می گویـد: 
بیـش از ۹۵ درصـد سـاختمان هایی کـه در 
زلزله سـال ۸۲ آسیب‌دیـده بودند، بازسـازی 
شـده‌اند و بـه گفتـه او، اگر امـروز زلزلـه‌ای با 
همان قـدرت و مدت‌زمـان رخ دهـد، به دلیل 
اسـتحکامات، رعایـت اصـول مهنـدسی و 
ساخت‌وسـازهای جدیـد، خسـارات نـاشی از 

آن نزدیک به صفر خواهد بود.
 فرمانـدار بـم در تشـریح فرمانـدهی بحـران 
توضیـح می‌دهـد کـه قطـع کامـل ارتباطات 
عـملًاً ممکـن نیسـت؛ چراکـه فیبـر نـوری 
زیرزمیـنی، دکل هـای متعـدد و مسـتحکم 
ارتباطـات سیـار، باتری هـای اضطـراری، 
قـوی  بی‌سیم هـای  و  ثریـا  تلفن هـای 

پیش بینی شده اند.
 او از برگـزاری دو مانـور سراسـری در ۱۰ ماه 
اخیر خبر می‌دهـد و درباره تـوان خوداتکایی 
شهرسـتان در صورت تأخیـر کمک های ملی 
می گویـد: بـم امـروز معیـن امـدادی شـرق 
اسـتان کرمان و حـتی برخی شهرسـتان های 
سیسـتان و بلوچسـتان اسـت و امکانات فعلی 

با قبل از زلزله قابل مقایسه نیست.
 بااین حـال، عیـدی بـه یـک ضعـف مهـم هم 
اشـاره می کند: نبود اورژانس هوایی در شـرق 
اسـتان کرمـان؛ کمبـودی که بـه گفتـه او در 

بحران ها کاملًاً محسوس است.

شهردار بم: بافت فرسوده نداریم، اما 
نگرانی ها پابرجاست

 علیرضـا ریـاضی، شـهردار بـم، معتقد اسـت 
کـه پـس از زلزلـه، بافـت فرسـوده بـه معنای 

کلاسیک آن در شهر وجود ندارد.
 به گفتـه او، تنهـا بافت های ناکارآمـد ناشی از 
توسـعه معابر باقی مانـده کـه ۱۵۵۵ هکتار از 

اراضی شهری را شامل می شود.
 ریـاضی تأکیـد می کند: بـا اجـرای طرح های 
توسـعه معابـر، ۹۸ درصد معابـر شـهر از نظر 
عملکـردی شـرایط مناسـب بـرای تـردد 
خودروهـای امـدادی دارنـد و بـا توجـه 
آواربـرداری گسـترده نـاشی از خـرابی زلزلـه 
سال ۸۲ و همچنین نوسـازی گسترده اماکن، 
سـاختمان های خشـتی و قدیـمی به صـورت 
انگشت شـمار باقی مانده‌انـد و نگـرانی جـدی 
و یا بحرانی از مسدودشـدن معابـر پیش‌بینی 

نمی شـود.  شـهردار بم از پیش‌بیـنی فضاهای 
باز شـهری بـرای اسـکان اضطـراری در نقاط 
مختلـف شـهر خبـر می‌دهـد و می گویـد بـا 
تشـکیل سـتاد بحـران و اسـتقرار دائـمی 
تشـکیلات این سـتاد در محـل سـازمان های 
تابعه شـهرداری و همچنیـن بـا بهره مندی از 
تجـارب قبـلی در مدیریـت بحـران زلزلـه، 
پیش‌بیـنی فضاهـای مربوطـه به عنـوان 
فضاهـای اضطـراری در نقـاط مختلـف شـهر 
به عمل‌آمـده و تجهیـزات اولیـه مدیریـت 
بحـران نیـز در حـد تـوان شـهرداری تأمیـن 

شده است.
 ریـاضی دربـاره نظـارت بـر کیفیت سـازه ها، 
باوجـود محدودیـت ارتفـاع سـاختمان ها بـه 
دلیـل ثبـت جهـانی بـم، توضیـح می‌دهد که 
شـهرداری در اجرای وظایف قانونی خود و در 
چارچـوب مقـررات مـلی سـاختمان و بـا 
همـکاری نظام مهنـدسی، در کنتـرل ضوابط 
شهرسـازی و مقـررات مـلی سـاختمان در 
مسیـر تـاب‌آوری شـهری گام هـای مؤثـری 
برداشـته و نظـارت مسـتمر دارد و نسـبت به 
پاسـداری از منظـر فرهنـگی شـهر اقـدام 
می نماید و تخلفات سـاختمانی بـا پایش های 
انجام شـده به حداقل رسیـده و در کمیسیون 
مـاده ۱۰۰ بـا آن هـا برخـورد بازدارنـده 
می شـود.  شـهردار بم یـکی از دسـتاوردهای 
مهـم پـس از زلزله را سـاخت حـدود ۷۰ هزار 
واحـد مسـکونی و تجـاری مهندسی سـاز 
می‌داند، امـا درعین حال تأکیـد می کند: عدم 
توسعه معابر در زمان بازسـازی که تا حدودی 
با اعتبـارات داخلی شـهرداری انجام شـده اما 
هنـوز نیازمنـد اعتبـارات ویـژه و کمـک 
سـازمان هایی مربوطـه اسـت تـا به صـورت 

ویژه رفع شوند.
 بـه گفتـه شـهردار، شـهرک امیـد بـه دلیـل 
بلاتکلیفی هـای گذشـته و عـدم الحـاق در 
برنامـه تفصیـلی پیشیـن شـهر، نزدیـکی بـه 
گسـل و مشـکلات ثبـتی، همچنـان یـکی از 
نقاطی اسـت کـه بـرای رسیـدن بـه وضعیت 
مطلـوب نیازمنـد پیگیـری و تأمیـن اعتبـار 

گسترده است.

آموزش وپرورش: جان دانش آموزان 
اصل اول است

اداره  سرپرسـت  فراهـانی،  حسـام 
آموزش‌وپـرورش بم، ضمن تسـلیت سـالگرد 
زلزلـه، می گوید: پـس از زلزلـه ۸۲، تقریباًً ۷۵ 
درصد مـدارس کـه در آن زمان تخریب شـده 
بودنـد نوسـاز شـدند و ۲۰ درصـد مـدارس 
مقاوم سـازی و حدود ۵ درصد آنها کـه عمدتاًً 
در مناطـق روسـتایی قـرار دارنـد همچنـان 

تخریبی هستند.
 او از برگـزاری پرتعدادتریـن مانورهـای زلزله 
مدارس کشـور در بـم خبـر می‌دهـد و تأکید 
می کنـد: هـدف اصـلی مانورهـا، آمـوزش 
تصمیم‌گیری سـریع و درسـت در چنـد ثانیه 
طلایی زلزلـه اسـت، اینکـه دانش‌آمـوزان 
بداننـد چگونـه خـود را از آسیـب جـدی در 
امان نگهدارند و نقـاط امن مدرسـه و یا منزل 

را شناسایی کنند.
 فراهـانی می گویـد اگر زلزله‌ای مشـابه سـال 
۸۲ رخ دهـد، باتوجه بـه سـخت‌گیری های 
مهنـدسی پـس از آن فاجعـه، تخریب شـدید 

در مـدارس بعیـد اسـت و فلسـفه مهنـدسی 
سـاختمان ها نیـز حفظ جـان انسان هاسـت؛ 

حتی اگر سازه آسیب ببیند.

معاون توسعه دانشگاه علوم پزشکی بم: 
بحران را با بدبینانه ترین سناریو

تمرین می کنیم
دکتـر سـجاد خسـروی، معـاون توسـعه 
دانشـگاه علـوم پزشـکی بم، در پاسـخ بـه این 
پرسـش کـه اگـر زلزلـه‌ای هم قـدرت زلزلـه 
سـال ۸۲ امـروز در بـم تکـرار شـود، ظرفیت 
تخت بحـران بیمارسـتان های بم دقیقـاًً چند 
تخـت اسـت و ایـن عـدد بـر چـه سـناریویی 
محاسـبه شـده، گفـت: ظرفیت تخـت بحران 
بـر اسـاس سـناریوی بدبینانـه محاسـبه 
می شـود؛ یعـنی وقـوع زلزله شـدید بـا تلفات 
گسـترده، قطع بخشی از زیرسـاخت ها و ورود 
هم‌زمـان تعـداد زیـادی مصـدوم. در ایـن 
سـناریو، تخت هـای عـادی به سـرعت تخلیه 
می شـوند، بخش هـای غیربحـرانی تغییـر 
کاربـری می‌دهنـد و از تخت هـای شـناور، 
صحـرایی و پیش‌بینی شـده در طـرح پاسـخ 

اضطراری استفاده می شود.
 وی افزود: معمـولًاً در زمان بحـران، بلافاصله 
۳۰ درصـد تخت هـای فعـال آزاد می شـود. 
بـرای بیمارسـتان پاسـتور که در حـال حاضر 
۳۲۱ تخـت فعـال دارد، این تعـداد حدود ۹۷ 
تخـت اسـت. علاوه بر ایـن، ۱۱۰ تخـت دیگر 
در فضاهـایی ماننـد بخش آمـوزش، ریکاوری 
و سـالن ورزشی از قبـل پیش‌بیـنی شـده که 
مجمـوع تخت‌هـای بحـران را به حـدود ۲۰۰ 
تخت می‌رسـاند. خسـروی ادامـه داد: پس از 
۷۲ سـاعت، به جـز بخش هـای ویـژه، تمـام 
گرفتـه  نظـر  در  بحـران  بـرای  تخت هـا 

می شوند.
 معاون توسـعه دانشـگاه علوم پزشـکی بم در 
صـورت  در  کـه  سـؤال  ایـن  بـه  پاسـخ 
آسیب‌دیـدگی یـا غیبـت بخـشی از کادر 
درمـان، چـه نیـروی جایگزیـنی پیش‌بیـنی 
شـده اسـت، گفـت: در طرح هـای پاسـخ بـه 
بحـران، نیـروی جایگزین به صـورت چندلایه 
تعریف شـده اسـت؛ از جمله اسـتفاده از کادر 
ذخیـره و فراخـوان نیروهـای داوطلـب 
آموزش‌دیـده، جابه جـایی نیـرو از اسـتان ها و 
شـهرهای معیـن و بهره‌گیـری از نیروهـای 
نظـام سلامـت در قالـب تیم هـای واکنـش 
سـریع.  بـه گفتـه وی، ایـن موضـوع یـکی از 
محورهـای کلیـدی مانورهـای بحران اسـت، 
چراکـه تجربـه نشـان داده نیـروی انسـانی 
مهم تریـن و درعین حـال آسیب پذیرتریـن 

بخش پاسخ به بحران است.
 خسـروی توضیـح داد: در ابتـدای بحـران، 
فراخوان کلیـه نیروها، لغـو مرخصی ها، تغییر 
شیفت هـا و فراخـوان نیروهـای سـتادی و 
بالیـنی شـامل درمـان، بهداشـت و آمـوزش 
انجـام می شـود. همچنیـن بسـته به سـطح و 
نیروهـای  فراخـوان  بحـران،  عمـق 
بیمارسـتان های خصـوصی، بسیـج جامعـه 
پزشـکی، مرکز اسـتان و سـایر شهرسـتان ها 

نیز در دستور کار قرار می گیرد.
 وی در پاسـخ بـه این پرسـش کـه در صورت 
ورود هم‌زمـان حجم بـالای مصدومـان، تریاژ 
اولیه کجا انجام می شـود و چه کسی مسـئول 

تصمیم‌گیری اسـت، گفـت: تریـاژ اولیه خارج 
از فضـای اصـلی بیمارسـتان و در نقـاط 
درمانـگاه  ماننـد  ایمـن  پیش‌بینی شـده 
بیمارسـتان و فضاهـای جلـوی آن انجـام 
می شـود تـا از ازدحـام و فروپـاشی خدمـات 

جلوگیری شود.
 بـه گفتـه او مسـئولیت تریـاژ بـا پزشـک 
اورژانـس و پرسـتار تریاژ اسـت که بر اسـاس 
پروتکل های علـمی، اولویت درمـان را تعیین 
می کنند. در شـرایط بحـران، تصمیم‌گیری ها 
بـر  مبتـنی  کاملًاً  و  نیسـت  فردمحـور 
دسـتورالعمل های اسـتاندارد و مدیریـت 
صحنـه انجـام می شـود و تصمیمـات توسـط 
رئیس بیمارسـتان یـا جانشیـن وی در بحران 

ابلاغ می شود.
 معاون توسـعه دانشـگاه علوم پزشـکی بم در 
پاسـخ بـه ایـن سـؤال کـه اگـر ظرفیـت 
خـود  یـا  شـود  تکمیـل  بیمارسـتان ها 
سـناریوی  ببینـد،  آسیـب  بیمارسـتان 
جایگزین چیسـت و آیا مسیرهای دسـترسی 
اورژانـس امـن هسـتند، گفـت: سـناریوی 
جایگزیـن شـامل اسـتقرار بیمارسـتان های 
صحرایی، اسـتفاده از مراکز درمانی پشـتیبان 
ماننـد بیمارسـتان افلاطونیـان و کلینیـک 
الزهـرا و همچنیـن انتقـال مصدومـان بـه 

شهرهای معین است.
 وی تأکیـد کـرد: مسیرهـای دسـترسی 
حیـاتی  مسیرهـای  به عنـوان  اورژانـس 
شناسـایی شـده‌اند، اما واقعیت این اسـت که 
امنیـت کامـل مسیرهـا در زلزله شـدید قابل 
دلیـل،  همیـن  بـه  نیسـت؛  تضمیـن 
انعطاف پذیـری و چندمسیـره بـودن در 
برنامه‌ریزی هـا لحـاظ شـده و به جـز ورودی 
اصـلی، ورودی هـای جایگزیـن از بخش هـای 
مختلـف بیمارسـتان نیـز پیش‌بیـنی شـده 

است.
 خسـروی در پاسـخ بـه ایـن پرسـش کـه 
مهم تریـن درس نظـام سلامـت بـم از زلزلـه 
سـال ۸۲ چـه بـوده و کـدام ضعـف هنـوز 
باقی مانـده اسـت، گفـت: یـکی از مهم تریـن 
درس هـای زلزلـه ۸۲ ایـن بـود کـه بـدون 
آمـادگی قبلی، حـتی منابـع زیاد هـم کارآمد 
نیسـتند. امروز در حـوزه آموزش، سـازه های 
درمـانی و برنامه‌ریـزی بحران پیشـرفت های 

جدی حاصل شده است.
 امـا ضعـفی کـه هنـوز باقی مانـده، فرهنـگ 

آمادگی عمومی و تمرین مسـتمر اسـت؛ زیرا 
بحـران فقط یک مسـئله درمانی نیسـت و اگر 
هماهنـگی بین بخـشی، مشـارکت مـردم و 
تمریـن مـداوم ضعیـف باشـد، کل زنجیـره 

آسیب می بیند.
 وی همچنیـن یکی دیگـر از ضعف های جدی 
شـرق اسـتان را کمبـود تخـت بیمارسـتانی 
عنوان کرد و افـزود: درصورتی که بیمارسـتان 
۲۰۵ تختخـوابی هرچه زودتر بـه بهره برداری 
برسـد، در زمـان بحـران می توانـد کمـک 

بزرگی به حوزه درمان کند.
 خسـروی یادآور شـد: در زلزله سـال ۸۲ تنها 
یـک بیمارسـتان دولـتی بـا تعـداد بخـش 
محـدود و یـک بیمارسـتان خصـوصی وجود 
بیمارسـتان های  امـروز  امـا  داشـت، 
شهرسـتان های ریـگان، فهـرج و نرماشیـر 
ننـد بـار بیمـاران  فعـال هسـتند و می توا
غیراورژانـسی را از دوش بیمارسـتان پاسـتور 

بردارند.

صدای مردم؛ زخمی که هنوز تازه است
 ایـوب خورشیـدی، فعـال گردشـگری، 
می گویـد هنـوز دقیـق نمی‌دانـد اگـر زلزلـه 
تکـرار شـود چـه بایـد بکنـد، امـا تجربـه، 
تـاب‌آوری روانی و آرامـش را مهم تریـن نیـاز 

می داند.
 او معتقـد اسـت خانه هـای جدید از گذشـته 
ایمن ترند، امـا همچنان با اسـتانداردهای روز 
دنیـا فاصلـه دارنـد و فشـارهای پـس از زلزله 
باعـث شـد بسیـاری از ساخت‌وسـازها بـا 

شتاب انجام شود.
 خورشیـدی درباره مسـئولان می گوید برخی 
فراتر از توانشـان تلاش می کنند و برخی فقط 
عکـس یـادگاری می‌گیرنـد، امـا در مجمـوع 
معتقـد اسـت در بـم کـم کاری مطلـق وجود 

نداشته است.
 بااین حـال، می گویـد اثـر روانی زلزلـه هنـوز 
بعـد از ۲۲ سـال بـا مـردم بـم مانـده و بـرای 
نسـل های بعـد از زلزلـه، کار جـدی انجـام 

نشده است.
 امنیـت فقـط در بتـن و فـولاد خلاصـه 
نمی شـود. بم هنوز شـهری اسـت کـه خاطره 
را بـا خـود حمـل می کنـد، شـهری کـه هـر 
پنجـم دی از خـودش می پرسـد: اگـر دوبـاره 
بلـرزد، این بـار چقـدر آماده تـر، هماهنگ تر و 

آگاه تر خواهد بود؟

یرن
س: ا
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  سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک 

رودبار جنوب
 آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون تحدید حدود یکباب خانه به مساحت 397.17 مترمربع 

دارای پلاک 3376 فرعی از 440- اصلی واقع در زهکلوت - 
قطعه سه بخش 46 کرمان مورد تقاضای خانم سکینه سابقی 
تبصره ذیل  اعمال  و  نوبت خارج گردیده  از  بختیار  تکل فرزند 
ماده 15 قانون ثبت هم میسر نمی باشد؛ لذا حسب درخواست 
مالک به شماره 1404/2852 مورخه 1404/09/30 آگهی تحدید 
حدود اختصاصی پلاک فوق منتشر و عملیات تحدیدی آن از 
ساعت 8 روز یکشنبه مورخه 1404/10/28 در محل شروع وبه 

عمل خواهد آمد، لذا به مالک و مالکین مجاور رقبه مذبور اخطار 
ملک  وقوع  محل  در  آگهی  این  در  مقرر  موعد  در  می شود که 
حاضر و چنانچه کسی بر حدود و حقوق ارتفاقی آن واخواهی 
تحدیدی  صورتمجلس  تنظیم  تاریخ  از  می تواند  باشد  داشته 
املاک  و  ثبت اسناد  اداره  به  را  خود  واخواهی  روز   30 لغایت 
غیر  در  ارسال شود،  دادگاه صالحه  به  تا  تسلیم  رودبار جنوب 
این صورت پس از انقضای مهلت مذکور هرگونه ادعایی مسموع 

نیست.

 اداره ثبت‌اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رودبار جنوب
تاریخ انتشار: شنبه 1404/10/06

 شناسه آگهی:2077839
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مدیرکل مدیریت بحران اسـتان کرمـان گفت: 
»بارندگی و سیلاب  اخیـر ۳۳۲۵ میلیارد تومان 
خسـارت در حوزه هـای مخابرات، آمـوزش، راه، 

ابنیه و ... در جنوب استان وارد کرده است.«
غلامرضـا نژادخالـقی چهـارم دی در جلسـه 
فوق‌العاده سـتاد مدیریت بحران اسـتان کرمان 
در جیرفت بـه بازدیـد رئیس سـازمان مدیریت 
بحـران کشـور از مناطـق تحـت تاثیـر سیلاب 
نـاشی از بارندگی هـای اخیـر در جنوب اسـتان 

اشـاره کرد و افزود: ۳ هزار و ۳۲۵ میلیارد تومان 
خسـارت بارنـدگی و سیلاب در حوزه هـای 
مخابرات، آمـوزشی، راه، ابنیـه و ... برآورد شـده 
اسـت. او افزود: »در مجموع ۱۳۲۱ واحد مسکن 

احداثی و نیازمند تعمیر در استان داریم.«
نژادخالـقی گفـت: »بـا توجـه به اشـباع شـدن 
خاک در بارندگی های اخیر و هشـدار سطح زرد 
هواشـناسی در بارندگی هفته آینده، باید تدابیر 
و مراقبت هـای لازم دیـده شـود.« محمدعـلی 

طالبی اسـتاندار کرمـان نیز در این جلسـه بیان 
کـرد: »فرمانـداران وظیفـه مدیریـت اقدامات و 
فعالیت هـای اضطـراری و ضـروری را بـر عهده 
دارنـد و در زمینه تامیـن ماشیـن‌آلات و هزینه 
اقدامـات ضـروری نیـز پشـتیبانی های لازم را 

خواهیم داشت.«
او از انجـام هماهنگی هـا بـرای اسـتفاده از 
ماشیـن‌آلات پیمانـکاران حاضـر در منطقـه و 
بخش خصوصی خبـر داد و گفـت: »هماهنگی 

بـرای تامیـن سـوخت ماشیـن‌آلات‌ نیـز انجام 
خواهد شـد.« اسـتاندار کرمـان از اعلام آمادگی‌ 
معـادن بـزرگ اسـتان بـرای کمـک و انتقـال 
ماشین‌آلات بـه شهرسـتان ها خبـر داد و افزود: 
نشـرکت مـلی نفـت و سـازمان صمـت مکلـف 
هسـتند تا نسـبت به تامین سـوخت مـورد نیاز 
فرمانداری هـا بـا تاییـد سـتاد مدیریـت بحران؛ 
اقدامـات لازم را انجام دهنـد.« طالبی همچنین 

تدویـن نظام نامـه اجـرای سـاختمان را مـورد 
تاکیـد قـرار داد و گفـت: در بازدیـدی کـه از 
واحدهـای مسـکونی دچـار آبگرفتـگی مناطق 
جنـوبی اسـتان داشـتیم، همـه ایـن واحدها به 
دلیل عـدم اجرای کـرسی دچار این اتفاق شـده 
بودنـد. او تاکید کرد: »لازم اسـت ایـن نظام نامه 
در شـهرها و روسـتاهای در پهنه سیلی اسـتان 

دیده شود.«

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اعلام کرد

خسارت ۳۳۲۵ میلیارد تومانی بارندگی و سیلاب اخیر 
در استان کرمان

استاندار کرمان: 

زلزله بم صحنه‌ای جهانی از انسانیت 
همبستگی و داوطلبی بود

گزارش
ایرنا

اسـتاندار کرمـان بـا بیـان اینکـه زلزلـه پنجم 
دی مـاه ۱۳۸۲ بم آزمـونی بزرگ از انسـانیت و 
همبستگی بود، گفت: داوطلبان هلال‌احمر در 
کنار مـردم و حاکمیت نقـشی تعیین کننده در 
مدیریـت بحـران ایفـا کردنـد و بـم به یـکی از 
ریشـه های زنده داوطلـبی در حافظـه تاریخی 

ایران تبدیل شد.
  محمدعـلی طالـبی، اسـتاندار کرمـان، روز 
جمعـه در همایـش نکوداشـت داوطلبـان 
جمعیـت هلال‌احمـر اسـتان کرمـان کـه بـه 
مناسبت بیسـت و دومین سـالگرد زلزله بم در 
تالار پرسـتوی ارگ جدیـد برگزار شـد، اظهار 
داشـت: شـکوه و آبادانی امروز بم، مدیون همه 
خدمتگـزارانی اسـت کـه از روز وقـوع زلزلـه 
در  تاکنـون،   ۱۳۸۲ دی مـاه  پنجـم 
مسـئولیت های مختلف از جملـه فرمانداری ها 
بسـتر  مدیریـتی،  حوزه هـای  سـایر  و 

خدمت‌رسانی به مردم را فراهم کردند.
وی بـا قـدردانی از پیگیری های نماینـده مردم 
در مجلـس شـورای اسلامی افـزود: نماینـده 
مـردم شـرق اسـتان کرمـان بـا تلاش هـای 

مسـتمر خود، در کنار راهبردهـا و برنامه هایی 
کـه دولـت بـرای توسـعه ایـن منطقـه در نظر 
گرفتـه اسـت، یـار و همـراه مـا در اجـرای 

برنامه های مختلف توسعه‌ای بوده است.
اسـتاندار کرمان با اشـاره به ابعاد انسـانی زلزله 
بم تصریح کـرد: زلزله بـم یک آزمون بـزرگ از 
انسانیت، همبسـتگی و داوطلبی بود و ما در آن 
دوران شـاهد شـکل‌گیری صحنـه‌ای بسیـار 
وسیع و گسـترده از فعالیت داوطلبانه در سطح 

ملی و جهانی در شهرستان بم بودیم.
طالـبی ادامـه داد: در دوران زلزلـه، فرصـت 
بـزرگی ایجـاد شـد تـا جوانـان و نیروهـای 
داوطلـب هلال‌احمر در این شهرسـتان حضور 
یابند و در همـان زمـان، دنیا نیـز ظرفیت های 
داوطلبانـه خـود را به میـدان آورد؛ بـه گونه‌ای 
که بم به یـکی از ریشـه های زنـده داوطلبی در 

حافظه تاریخی مردم ایران تبدیل شد.
وی بـا تأکیـد بـر نقـش داوطلبـان هلال‌احمر 
گفت: کاری که داوطلبـان جمعیت هلال‌احمر 
در بم انجـام دادند، یک انتخاب شـجاعانه برای 
نجات جـان انسـان ها و حفـظ کرامت انسـانی 
بـود و امروز، با گذشـت ۲۲ سـال و مـرور آنچه 
در آن ایـام انجام شـد، بیش از پیش بـه بزرگی 

کار داوطلبان هلال احمر و دیگر سـازمان های 
داوطلب پی می بریم.

اسـتاندار کرمان افزود: امـروز وظیفـه داریم از 
ایثار و خودگذشـتگی جوانان و داوطلبان هلال 
احمـر قـدردانی کنیـم؛ چـرا کـه داوطلبـان، 
مکمـل فعالیت هـای حاکمیـتی در آن بحران 
بودنـد و در همـه بحران ها، به واسـطه سـرعت 
عمل و سـرمایه اجتمـاعی که تولیـد می کنند، 

نقش‌آفرینی ارزشمندی دارند.
طالبی بـا اشـاره بـه تجربـه زلزلـه بـم تصریح 
کرد: این تجربه به‌روشـنی نشـان داد که بدون 
مشـارکت داوطلبـان، هرگونه فعالیـت دولت و 
حاکمیـت در مواجهـه بـا بحران هـا بـا کنـدی 
مواجه خواهد شـد و ایـن مشـارکت داوطلبانه 
اسـت که امکان بهره منـدی بهتـر از فرصت ها 

برای مدیریت بحران را فراهم می کند.
وی تأکیـد کـرد: لازم اسـت از ایـن تجربیـات 
حداکثـر اسـتفاده را ببریم تـا بتوانیـم در برابر 
ناملایمـات و چالش هـا، از مشـارکت مـردم به 

بهترین شکل ممکن بهره‌مند شویم.
اسـتاندار کرمـان خاطرنشـان کـرد: حضـور و 
مشـارکت داوطلبـان موجـب افزایـش اعتماد 
عمـومی و ارتقـای تـاب‌آوری جمـعی جامعـه 

می شـود و ایـن سـرمایه اجتمـاعی، یـکی از 
فعالیت هـای  دسـتاوردهای  مهم تریـن 

داوطلبانه است.
طالـبی در بخـش پایانی سـخنان خـود گفت: 
شـهر بم در سـال های پـس از زلزله، بـا همت و 
اراده مـردم و مسـئولان، مسیـر بازسـازی و 
توسـعه را طی کـرده و در ادامـه نیـز می توانـد 
فعالیت هـای ارزشـمندتری را رقـم بزنـد؛ چرا 
کـه ایـن منطقـه مسـتعد تلاش و سـازندگی 

بیشتر است.
وی افزود: ارگ جدید بم نمونه و نماد سـاختن 
از دل خاک اسـت؛ مجموعـه‌ای کـه از هیچ، به 
یک قطب قدرتمند اقتصادی در شـرق اسـتان 
کرمان تبدیل شـده و علاوه بر فواید اقتصادی، 
نقـش مهـمی در مدیریت بسیـاری از مسـائل 

اجتماعی شرق استان ایفا کرده است.
رضـا فلاح، مدیرعامـل جمعیـت هلال‌احمـر 
اسـتان کرمـان، نیـز درایـن همایـش اظهـار 

داشـت: پـس از زلزلـه بـم، هلال احمـر به یک 
مجموعه علمی و تخصصی تبدیل شـد و شـهر 
بم بـرای ما بـه منزلـه یک دانشـگاه بـزرگ در 
حوزه امداد و نجات و سـایر حوزه هـایی بود که 

امروز هلال احمر در آن ها حرف اول را می‌زند.
وی خاطرنشـان کـرد: در زمان وقـوع زلزله بم، 
تمـامی زیرسـاخت های جمعیـت هلال احمر 
فعال شـد و ۴۴ کشـور در این عملیـات حضور 
داشـتند، همچنیـن بـرخی از مجموعه هـای 
صلیـب سـرخ جهـانی وارد بم شـدند و کشـور 
ژاپـن بیشـترین کمـک را بـه ایـن شـهر ارائـه 

کرد.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اسـتان کرمان 
با اشـاره به ابعـاد بین‌المللی ایـن حادثه گفت: 
زلزلـه بـم نخسـتین حادثـه‌ای بـود کـه 
هماهنگی های مـلی و بین‌المللی گسـترده‌ای 
را در حوزه امدادرسـانی پشـت سـر گذاشـت و 

شاهد حضور کشورهای مختلف در بم بودیم.

یرن
س: ا

عک

شـهردار کرمان در آیین افتتاح همایش شـهرنامه نویسی 
اسـتاد  زنده یـاد  سـالگرد  صدمیـن  پاسداشـت  و 
محمدابراهیم باسـتانی پاریزی که در دانشگاه شهید باهنر 
کرمـان برگزار شـد، بـا تأکید بـر جایـگاه ویژه کرمـان در 
آثـار ایـن پژوهشـگر و تاریخ نگار نام‌آشـنای کشـور گفت: 
کرمان بـرای باسـتانی پاریزی فقط یک جایـگاه نبود؛ یک 
خاسـتگاه فکـری بـود. محسـن تویسـرکانی افـزود: 
باسـتانی پاریزی هرگـز کرمـان را تـرک نکـرد؛ حـتی 
زمانی که در تهـران زندگی می کـرد، کرمـان همچنان در 
تـار و پـود نوشـته ها و نـگاه او حضـور داشـت. او از تاریـخ 
محـلی بـه تاریـخ مـلی رسیـد و روایتـش، در عیـن 
ریشـه‌داری، افـقی گسـترده داشـت. شـهردار کرمـان بـا 
اشـاره به نیاز امـروز شـهرها به بازخـوانی هویـت تاریخی 
خود تصریـح کـرد: در روزگاری که هویت شـهری بیش از 
گذشـته در معرض فراموشی است، بازگشـت به اندیشه و 
روش باسـتانی پاریزی ضـرورتی جدی به شـمار می‌رود. او 
بـه مـا آموخـت توسـعه بـدون شـناخت گذشـته، بـه 
فرامـوشی می‌انجامـد و شـهری که روایـت خـود را نداند، 
آینده‌اش را هم گـم خواهد کـرد. تویسـرکانی تأکید کرد 
نام هـایی چـون باسـتانی پاریزی تنهـا نشـانه‌ای از افتخار 

نیسـتند، بلکـه سـرمایه های فرهنگی‌انـد کـه بایـد در 
سیاست گذاری های شهری، آموزش شـهروندی و تقویت 

هویت جمعی مورد توجه قرار گیرند.
وی با اعلام آمادگی شـهرداری برای همـکاری با نهادهای 
علـمی و فرهنگی اسـتان گفـت: حفـظ و معـرفی میراث 
فکـری مفاخـر کرمـان وظیفـه‌ای مشـترک اسـت و 

شهرداری کرمان خود را در این مسیر متعهد می‌داند.
شـهردار کرمان در پایـان اظهار امیـدواری کـرد برگزاری 
این همایـش آغازی بـر گفت‌وگویی مسـتمر میان شـهر، 
دانشـگاه و جامعـه باشـد؛ گفت‌وگـویی کـه بـه گفتـه او 

کرمان به آن نیاز دارد و شایسته آن است.

اسـتاندار کرمان با اشـاره به ناکارآمدی شیوه های سـنتی 
تأمیـن مـالی در اقتصـاد امـروز، از ضـرورت بهره‌گیـری 
فعـالان اقتصـادی از ابزارهای نویـن و متنـوع تأمین مالی 
خبـر داد و اعلام کرد: نمایشـگاه تخصصی تأمیـن مالی با 
مشـارکت شـرکت های بزرگ بـازار سـرمایه در بهمن ماه 

امسال در کرمان برگزار می شود.
محمدعلی طالبی در نشسـت شـورای گفت‌وگـوی دولت 
و بخـش خصـوصی گفـت: میـان نیـاز سـرمایه گذاران و 
ظرفیـت شـبکه بانکی شـکاف جـدی وجـود دارد و بدون 
تحـول در روش هـای تأمیـن مـالی، امـکان تسـهیل 
سـرمایه گذاری و پیشـبرد پروژه هـای توسـعه‌ای فراهـم 
نخواهد شـد. وی بـا انتقـاد از نبـود هماهنگی نهـادی در 
روند برنامه‌ریزی توسـعه‌ای اسـتان افزود: در طول ۱۱ ماه 
گذشـته حـتی یک بـار نیز موانـع تدوین سـند پیشـرفت 
صنعـتی به صورت رسـمی بـه اسـتانداری گزارش نشـده 
اسـت. بـه پیشـنهاد او، اسـناد راهبـردی توسـعه پـس از 
تصویـب در اتـاق بـازرگانی، در کمیتـه اداری اسـتان نیز 
مصوب شـود تـا دسـتگاه های اجـرایی ملزم بـه همکاری 

باشند.
طالـبی بـا اشـاره بـه برنامه‌ریـزی بـرای ارتقـای آگاهی 
فعالان اقتصادی اسـتان درباره ابزارهای نوین مالی تأکید 

کـرد: تـا زمـان تشـکیل شـورای اسـتانی تأمیـن مـالی، 
کمیتـه‌ای بـا محوریـت اتـاق بـازرگانی و حضـور 
دسـتگاه های مرتبـط، مسـئولیت هماهنـگی را برعهـده 

می‌گیرد.
وی با بیـان اینکه تأمین سـرمایه بـرای پروژه هـای بزرگ 
تنها با تشـکیل کنسـرسیوم های مـالی امکان پذیر اسـت، 
گفت: بـرخی پروژه های کلان اسـتان به ۳۰ تـا ۴۰ همت 
سـرمایه گذاری نیـاز دارنـد کـه فراتـر از تـوان یـک 
سـرمایه گذار واحد اسـت. بـه گفتـه او، بخشی از ریسـک 
ایـن سـرمایه گذاری ها بایـد توسـط دولـت پوشـش داده 
شـود تا منابع بانـکی و اعتبارات قانـونی در مسیـر تولید و 

سرمایه گذاری مولد هدایت شود.

شهردار کرمان در افتتاحیه همایش شهرنامه نویسی:

کرمان در آثار باستانی پاریزی »خاستگاه 
فکری« بود، نه صرفاًً یک جغرافیا

در شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوص مطرح شد:

تسهیلات سنتی پاسخگوی اقتصاد امروز نیست
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پورمحمدی:

 لایحه بودجه ۱۴۰۵ 
فشار را از روی 

خانواده ها کم می کند
سید حمیـد پورمحمدی رئیس سـازمان برنامه 
و بودجـه، در نشسـت خبـری دربـاره لایحـه 
بودجـه ۱۴۰۵ توضیـح داد: سـعی کردیـم بـا 
همین منابع محـدود فشـار را از روی خانواده ها 
کم کنیم. انتظـارات مردم خیلی بیشـتر بود، اما 
مقدورات ما بر اسـاس سـازمان برنامـه و بودجه 
همین اسـت. نهایـت انعطاف ها و ابتـکارات را به 
منظـم  برنامه هـای  بـا  تـا  دادیـم  خـرج 
دسـتگاه های غیـر ضـرور را کـم کنیـم و هـر 
منبعی گیر مـا می‌آیـد را صرف کمک بـه مردم 

کنیم.
او گفـت: سـعی کردیـم کسـری بودجـه ایجاد 
نشـود و سـعی داشـتیم مردمی که زیر بار فشار 
گرانی ها، بیماری هـا و هسـتند را حمایت کنیم 
و در وهلـه سـوم هـم سـعی کردیـم اگـر گـره 
خـاصی در بخـش عمـرانی وجـود دارد را تا حد 
قابل توجهی حـل کنیم. بـه عنوان مثال سـعی 
کردیم پـول نفـت را وارد بهبـود کریدورهـا و ...

کنیم.
پورمحمـدی افـزود: بخـشی از درآمدهـای 
دسـتگاه ها را به جـای هزینه های جـاری صرف 
مـوارد عمـرانی کنیـم. سـعی کردیم بعـضی از 
ردیف هـایی کـه در شـرایط فعـلی وجودشـان 
الـزام نیسـت در دسـتگاه اصـلی  ادغام کـرده یا 

حذف کنیم.
جبران عدم تناسب درصد افزایش

 حقوق ها با تورم 
رئیـس سـازمان برنامـه و بودجـه با بیـان اینکه 
بودجـه ۱۴۰۵ دو درصـد رشـد داشـته اسـت، 
اظهار کـرد: در این شـرایط حقـوق کارمندان و 
بازنشسـتگان ۲۰ درصد افزایش یافته و با توجه 
به عـدم تناسـب بـا تـورم، بـا معافیـت مالیاتی 
بخشی از ایـن را جبـران خواهیم کـرد. معافیت 
مالیـاتی حقـوق از ۲۴ میلیـون بـه ۴۰ میلیـون 
افزایـش یافتـه و مابـقی نیـز پلـکانی افزایـش 
خواهد یافت تـا درآمـد دولت نیز دچار مشـکل 

نشود.
پورمحمـدی بـا بیـان اینکـه سـازمان برنامـه و 
بودجه دو سیاسـت جدی دارد، تصریح کرد اول 
این بـود که اگـر دولت وظیفـه‌ای را بـا پرداخت 
بودجـه انجـام می‌دهد بایـد بداند بـه چه کسی 
می‌دهـد و چـه چیـزی دریافـت می کنـد که به 
سـود مـردم باشـد. بـه جـای اینکـه پـول را به 
دسـتگاه های مختلـف بدهیم، سـعیدکردیم در 
عمـده بودجـه پـول را بـه آخریـن حلقـه کـه 
خدمتی یا کالایی ارائـه می‌کند بـه او بدهیم. ما 

سعی مردیم پول را به ذینفع نهایی بدهیم.
سعی داریم سال بعد ذینفع های

 نهایی را بشناسیم
او افزود: درباره حقوق و بازنشسـتگان این کار را 
سـال جاری انجـام دادیم امـا بیشـتر نهادهایی 
کـه از مـا پـول دریافـت می کننـد در ایـن 
حلقه هـای چنـد مرحلـه‌ای می‌افتنـد و دولـت 
نمی‌داند پـول بـه کجـا می‌رود. ما سـعی داریم 
سـال بعد ذینفع های نهایی را بشـناسیم تا پول 
را بـه فـردی کـه خدمـات می‌دهـد پرداخـت 
کنیـم. حـذف واسـطه ها در این بودجـه مد نظر 
قـرار گرفـت تـا پول هـا صـرف کارهـای غیـر 

ضروری نشوند که یکی از اصلاحات بود.
پورمحمـدی گفـت: اصلاح دوم مـا هـم این بود 
که آیـا ادامـه داشـتن فعالیـت یک نهـاد واجب 
اسـت یـا خیـر؟ چـون شـرایط کشـور اضطرار 
اسـت. تقریبا ۱۳۶ ردیـف اعتباری کـه از دولت 
پـول می گرفتنـد را دو تکـه کردیـم. یـک تکـه 
حذف و یک تکه در سـازمان اصلی ادغام شدند.  
پول را به سـازمان اصلی دادیم تا آن سـازمان به 
دولت بگوید سـازمان زیردسـتش چـه فعالیتی 
می کنـد تا اگـر بـرای دولـت منطـقی نبـود در 

سال های آینده نیز آنها را حذف کنیم.

هزینه های جاری افزایش و بودجه عمرانی بدون تغییر ماندخبر

دولت در لایحه جدید 
بودجه مجلس را ۲۵درصد 

کاهش داد
گزارش

ایرنا
مسـعود پزشـکیان، رئیس جمهور در حالی 
لایحـه بودجه سـال ۱۴۰۵ را تقدیم مجلس 
کرد کـه این لایحـه با توجـه بـه لازم الاجرا 
شـدن قانـون حـذف » چهـار صفـر« از پول 

ملی، با ریال جدید بسته شده است.
طبق تصمیم نماینـدگان مجلـس در تاریخ 
۱۳ مهر ۱۴۰۴ ایـرادات شـورای نگهبان در 
لایحـه اصلاح قانـون پـولی و بانـکی کشـور 
)حـذف چهار صفـر از پـول مـلی( تصویب و 
قرار شـد طی یک پروسه پنج سـاله اجرایی 
شـود لذا لایحه بودجه سـال آینده بـا تغییر 

واحد پولی رسما اجرایی شد.
طبق مصوبه مجلـس، تعهداتی کـه پیش از 
این براسـاس واحد پـول ریال جاری )سـال 
۱۴۰۴( ایجاد شـده اسـت، تنها با واحد پول 
ریـال و اجـزای آن »قـران« قابل ایفا اسـت. 
بر این اسـاس، پول مـلی ریال اسـت و قران 
به عنـوان جـزء فـرعی ریـال تعیین شـده و 
حذف چهـار صفـر از پول مـلی مـورد تائید 

قرار گرفته است.
دو روز پیش سـرانجام یکی از انقباضی ترین 
بودجه هـای ایـران از سـوی رئیس جمهـور 
تقدیم مجلس شـد. نگاهی به اعـداد و ارقام 
کلان بودجـه سـال آینـده نشـان می‌دهـد 
همه ارقام حکایت از سـال بودجـه‌ای و مالی 
خاص برای دولـت و ملت ایران اسـت. البته 
تـا زمـان تصویـب ایـن لایحـه در مجلس و 
تغییر و تحـولاتی که معمـولًاً در کمیسیون 
تلفیـق بودجـه مجلـس رخ می‌دهـد بایـد 
بودجـه  کلی  ارقـام  امـا  بـود؛  صبـور 
جهت‌گیـری کلان دولت بـرای اداره اقتصاد 
در سـال آینده را ترسیـم کرده اسـت. ارقام 
کلان نشـان می‌دهـد بودجـه سـال آینـده، 
بودجـه انقباضی اسـت و بـا تورم بـالایی که 
کشـور تجربه کـرده، سـال آینده بایـد برای 

گذر از شـرایط خـاص فعـلی، یـک همدلی 
بین مجموعه ارکان حاکمیت و مردم شـکل 
بگیـرد. در ایـن بودجـه، دولت سـعی کرده 
اولًاً ارقـام درآمد هـا و منابـع را تـا جـای 
ممکـن بـا اعـداد واقـعی ارائـه دهـد. ثانیـاًً، 
بودجه عمـرانی بـدون تغییـر مانده و رشـد 
کل بودجـه نیـز مربـوط بـه هزینه هـای 
جـاری اسـت. افزایـش سـقف معافیـت 
مالیـات بـر حقـوق و دسـتمزد، پیشـنهاد 
افزایـش 2 واحد درصـدی مالیات بـر ارزش 
افـزوده برای جبـران قدرت خرید مـردم و... 
بخش هـای حائـز اهمیـت هسـتند؛ امـا 
موضـوع دیگـر، مربوط بـه تغییـرات بودجه 
دسـتگاه های مختلـف دولـتی و عمـومی 
اسـت. در گـزارش پیـش‌‌رو به ایـن موضوع 

پرداخته شده است.

شروع از مجلس با
 کاهش 25 درصدی بودجه

بـر اسـاس لایحـه بودجـه سـال ۱۴۰۵، 
بودجه پیشـنهادی مجلس شـورای اسلامی 
بـرای سـال آینـده ۵ هـزار و ۲۲۷ میلیـارد 
تومـان تعییـن شـده اسـت. ایـن رقـم در 
مقایسـه با بودجه سـال ۱۴۰۴ کـه حدود ۷ 
هـزار میلیـارد تومـان بـرآورد شـده بـود، 
کاهـش قابل توجـهی را نشـان می‌دهـد. 
به عبارت دیگـر، اعتبـارات مجلس شـورای 
اسلامی در لایحـه بودجـه سـال آینـده بـا 
کاهـشی معـادل ۲۵.۵ درصـد مواجه شـده 
اسـت. نکتـه قابـل تامـل اینکـه، در لایحـه 
بودجـه 1405 صرفـا ردیـف مربـوط بـه 
مجلـس و مرکـز پژوهش هـای مجلس درج 
شـده، درحالی کـه در سـال 1404 بودجـه 
مجلـس علاوه بر ایـن دو، شـامل کتابخانه و 
مـوزه مجلـس، سـامانه هوشمندسـازی، 
و  نیـن  قوا تنقیـح  راهبـردی  شـورای 
خبرگـزاری خانـه ملت بـوده اسـت. کاهش 

بودجـه مجلـس از این منظـر حائـز اهمیت 
بـوده کـه بایـد صبـر کنیـم تـا کمیسیـون 
تلفیق اصلاحـات خـود را بر بودجـه 1405 
اعمال کنـد. در آن صورت می تـوان واکنش 
مجلس بـه کاهـش بودجـه را بهتـر قضاوت 

کرد.

کاهش 5 درصدی بودجه وزارت 
گردشگری!

از دیگر نـکات جالب توجـه در لایحه بودجه 
وزارت  بودجـه  کاهـش  آینـده،  سـال 
ایـن  بودجـه  رقـم  اسـت.  گردشـگری 
وزارتخانـه در سـال ۱۴۰۴ حـدود ۷ هزار و 
۹۰۰ میلیـارد تومـان تعیین شـده بـود، در 
لایحه بودجه سـال آینده با کاهـش نزدیک 
بـه ۵ درصـدی مواجـه شـده اسـت. بـر این 
اسـاس، اعتبارات این وزارتخانه بـا افت ۴.۸ 
درصـدی بـه حـدود ۷ هـزار و ۵۶۷ میلیارد 
تومـان رسیـده اسـت. بایـد ایـن نکتـه را 
اضافـه کنیم کـه در جـدول 7، رقـم بودجه 
وزارت گردشـگری برای سـال آینـده حدود 
8 هزار و 814 میلیـارد تومان ذکر شـده که 
از ایـن مقـدار، حـدود هـزار و 248 میلیارد 
تومـان از آن مربـوط بـه بودجـه شـرکتی 

است.

رشد 2.6 برابری بودجه 
ریاست جمهوری

ارقام بودجـه نهـاد ریاسـت جمهوری نیز در 
نـوع خـود چالش برانگیـز اسـت. نهـاد 
ریاسـت جمهوری در سـال 1405 شـامل ۹ 
زیرمجموعـه اسـت، ایـن تعـداد در سـال 

1404 شـامل 13 زیرمجموعـه بـوده کـه 
ظاهـرا چندیـن مـورد از آنهـا بـا هـم ادغام 
شـده‌اند. این ادغـام منجر به تغییـرات قابل 
توجـه در ارقـام بودجـه ایـن نهاد نیز شـده 
اسـت. کل بودجـه نهـاد ریاسـت جمهوری 
)متشکل از 13 زیرمجموعه( در سال ۱۴۰۴ 
معـادل ۸.۵ همـت تعییـن شـده بـود. ایـن 
رقم با رشـد ۱۱.۶ درصـدی در سـال آینده 
بـه ۹.۵ همـت افزایـش یافته اسـت. بـا این 
حـال، نکتـه قابل تأمـل در ترکیـب ایـن 
بودجه آن اسـت که سـهم اختصـاصی خود 
نهاد ریاسـت جمهوری از مجمـوع اعتبارات، 
از 1921 میلیـارد تومـان بـا رشـدی ۲.۶ 
برابـری بـه ۵ هـزار و ۵۴ میلیارد تومـان در 
سـال آینـده رسیـده اسـت. ایـن افزایـش 
چشـمگیر هـم می توانـد نـاشی از ادغـام 
نهـاد  زیرمجموعه هـای  بـرخی 
ریاسـت جمهوری باشـد )چراکـه تعـداد 
واحدهـای زیرمجموعـه این دسـتگاه از ۱۳ 
مـورد در سـال ۱۴۰۴ بـه ۹ مـورد کاهـش 
یافته( و هـم می تواند دلایل دیگری داشـته 
باشـد. به هر حـال یـک عـدد چالش برانگیز 

است.

رشد 13 درصدی بودجه صداوسیما
سـازمان صداوسیمـای جمهـوری اسلامی 
ایران که در سـال 1404 به میـزان 29 هزار 
و 632 میلیـارد تومـان بودجـه در اختیـار 
داشـت، قرار اسـت سـال آینـده 33 هـزار و 
513 میلیـارد تومـان بودجه دریافـت کند. 
به بیـان بهتـر بودجه این سـازمان در سـال 

1405 معادل 13.1 درصد افزایش خوا

ــعاب  ــکونی دارای انش ــد مس ــر واح ــه ه ــه پای ــق بیم ح
ــد ، براســاس لایحــه بودجــه  ــرای ســال بع ــرق ب ــونی ب قان
ــه  ــده ک ــزام ش ــان ال ــور ۲۷.۳ توم ــده کل کش ــال آین س

نسبت به سال قبل ۱۰.۵ تومان افزایش یافته است.
بــه گــزارش روز پنــج شــنبه ایرنــا، در لایحــه بودجــه 
پیشــنهادی ســال آینــده کشــور، طبــق ماده هــای )۲ ( و ) 
۴( قانــون تأسیــس صنــدوق بیمــه همــگانی حــوادث 
ــکونی دارای  ــد مس ــر واح ــه ه ــه پای ــق بیم ــعی ح طبی
انشــعاب قانــونی بــرق بــرای ســال بعــد ۲۷.۳ تومــان الــزام 
ــن  ــهم ای ــال ۱۴۰۴ س ــه در س ــالی ک ــت، در ح ــده اس ش
بخــش ۱۶.۸ تومــان بــوده کــه بیانگــر افزایــش ۱۰.۵ 

تومانی این سهم در لایحه بودجه سال آینده است.
در بخــش الزامــات حــوزه نفــت و انــرژی نیــز، هزینه هــای 
تولیــد و تامین بــرق، حمایــت از توســعه فناوری هــای مورد 
نیــاز صنعــت بــرق، طرح هــای بهینه ســازی و اصلاح 
الگــوی مصــرف انــرژی، اتمــام طرح هــای نیمه تمــام 
صنعــت بــرق بــا اولویــت نوســازی شــبکه فرســوده انتقــال 
بــرق بــرای ســال بعــد بــه ترتیــب ۴۵، ۰.۵، ۴.۵ و ۵۰ 

درصد الزام شده است.

 یــک عضــو هیــات مدیــره انجمــن انبوه ســازان 
تهــران گفــت: امــروز بــرای ســرپا نگــه داشــتن 
صنعــت انبــوه ســازی و ســازه های فــولادی در کشــور 

چاره ای به جز حضور در سایر کشورها نداریم.
ــا، امیــن بیــدی  ــگار اقتصــادی ایرن ــه گــزارش خبرن ب
ــد  ــزود: هرچن ــری اف ــت خب ــنبه در نشس روز چهارش
زمــانی در حــدود ۵۰ ســال قبــل بزرگتریــن 
لملــلی مجــری پروژه هــای  شــرکت های بین‌ا
ــد و حــتی  ــرانی بودن ــاًً ای انبوه ســازی در جهــان عمدت
ــا  ــزرگی در کشــورمان ســاخته شــد، ام ــای ب پروژه ه
ــادر  ــن شــرکت ها ق ــا حضــور قوی تری ــروز حــتی ب ام
ــکونی  ــد مس ــزار واح ــالیانه ۶۰۰ ه ــاخت س ــه س ب

نیستیم.
وی بــا اشــاره بــه وجــود بیــش از ۲ میلیــون تقاضــای 
ــه  ــته ک ــال های گذش ــرای مســکن طی س ــته ب انباش
ــروز  ــه داد: ام ــا داده نشــده اســت، ادام ــه آنه پاســخ ب
بــه دلیــل کاهــش بودجــه عمــرانی در کشــور و 
همچنیــن شــرایط رکــود و جنــگ اقتصــادی، امــکان 

ســرمایه گذاری و ورود ســرمایه بــه ایــن صنعــت 
وجــود نــدارد. عضــو انجمــن تولیدکننــدگان و 
ایــران  فــولادی  ســازه های  صادرکننــدگان 
ــروی  ــروج نی ــر خ ــروز علاوه ب ــرد: ام ــان ک خاطرنش
انســانی کارآمــد از ایــن صنعــت، شــاهد خــروج پــول، 

سرمایه و تجهیزات از آن نیز هستیم.
وی تصریــح کــرد: مطابــق آمارهــا فقــط در پنج ســال 
اخیــر حــدود ۴۰ میلیــارد دلار از ســرمایه های 
کشــورمان در ترکیــه خــرج صنعــت ســاخت و ســاز و 

خرید ملک شده است.

افزایش حق بیمه برق در 
لایحه بودجه ۱۴۰۵

عضو هیات مدیره انجمن انبوه‌سازان تهران:

حیات شرکت های سازه های فولادی وابسته 
به صادرات است

یرن
س: ا

عک
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پیامک شــما را درباره ایــن صفحه می خوانیم

سال هشتم | شماره پیاپی 2089 
شنبه 6 دی ۱۴۰4 کاغذ اقتصاد

دولت سهم مالیات در بودجه را به ۵۰ درصد افزایش داد تا جای نفت را بگیرد

شقاقی، اقتصاددان:

ریخت و پاش ها هنوز در بودجه باقی است
گزارش

ایسنا

یــک اقتصــاددان بــا بیــان اینکــه دولــت در 
لایحــه بودجــه ۱۴۰۵ ســعی کــرده بــا 
ــور  ــش موت ــکی از ش ــاضی ی ــه انقب بودج
ــت  ــت: دول ــد گف ــوش کن ــورمی را خام ت
می خواهــد کاهــش شــدید درآمدهــای 
نفــتی را از طریــق رســاندن ســهم مالیــات 
ــا کاش در  ــد، ام ــران کن ــه ۵۰ درصــد جب ب
کنــار ایــن اصلاحــات اقتصــادی ضــروری و 
خــوب، بودجــه دســتگاه‌هایی کــه چنــدان 
موثــر نیســتند و ریخت‌وپــاش دارنــد را 

حذف می کرد یا کاهش می داد.
ــا  ــو ب ــهری در گفت وگ ــقاقی ش ــد ش وحی
ایســنا اظهــار کــرد: بــرخی افــراد بــه دولت 
ــد کــه چــرا لایحــه بودجــه  ــراد می گیرن ای
۱۴۰۵ را انقبــاضی تحویــل داده اســت. امــا 
بــه نظــر مــن راه حــل دیگــری وجــود 
ــای  ــش درآمده ــل کاه ــه دلی ــت و ب نداش
ــم  ــه تنظی ــه کاملا واقع بینان ــتی، بودج نف

شده است.
ــت  ــران اف ــتی ای ــادرات نف ــزود: ص وی اف
ــت  ــانی نف ــت جه ــرده، قیم ــوسی ک محس
کاهــش یافتــه و افــق روشــنی بــرای 
ــود.  ــده نمی ش ــت دی ــت نف ــش قیم افزای
برآوردهــا نشــان می‌دهــد کــه قیمــت 
جهــانی نفــت در ســال آینــده زیــر ۵۵ دلار 
ــود. در بخــش صــادرات غیرنفتی  خواهــد ب
ــه  ــختی ک ــای س ــل تحریم‌ه ــه دلی ــز ب نی
اعمــال می شــود چشــم‌انداز مثبــتی 

وجود ندارد.

سهم نفت در بودجه
 به ۵ درصد کاهش یافته

ــرد:  ــح ک ــن کارشــناس اقتصــادی تصری ای
ــده در  ــار ش ــت ناچ ــرایط دول ــن ش در ای
لایحــه بودجــه ۱۴۰۵ درآمدهــای نفــتی را 
کاملا واقع‌بینانــه در نظــر بگیــرد. ۲۷۵ 
ــر  ــتی در نظ ــای نف ــرای درآمده ــت ب هم

گرفتــه کــه تقریبــا ۵ درصــد بودجــه 
دولــتی را شــامل می شــود. بنابرایــن ناچــار 
ــد  ــرود و ۶۲ درص ــات ب ــراغ مالی ــده س ش
ســهم مالیــات در بودجــه را افزایــش دهــد 

و به بالای ۲۹۰۰ همت رسانده است.
ــه  ــه آنک ــه ب ــا توج ــقاقی، ب ــه ش ــه گفت ب
ــش  ــود را در بخ ــلی خ ــز اص ــت تمرک دول
مالیــات گذاشــته وزارت اقتصــاد و ســازمان 
ــاتی کار ســختی را در ســال آینده  امور مالی
پیــش رو دارنــد؛ زیــرا در ایــن شــرایط 
رکــودی بایــد بتواننــد میــزان درآمــد 
ــد و از  ــق کنن ــوعی محق ــه ن ــاتی را ب مالی
ــای  ــر بخش ه ــنگینی ب ــار س ــرفی فش ط

تولیدی وارد نشود.
عمــوم مــردم موافــق بودجــه بــرخی 
ــن قبیــل ریخــت وپاش هــا  دســتگاه ها و ای
بودجــه  در  بــود  قــرار  نیســتند، 
ماموریت هــای  کــه  دســتگاه هایی 
ــش  ــد کاه ــت‌دار ندارن ــا اولوی ــذار ی اثرگ

یابد که این گونه نشد
ــت ۱۵۰۰  ــرد: دول ــار ک ــن اظه وی هم چنی
ــرای واگــذاری دارایی هــای مــالی  همــت ب
پیش‌بیــنی کــرده کــه ایــن بخــش 
ــه  مقــداری بحث برانگیــز اســت و نســبت ب

تحقق آن تردید وجود دارد.
ایــن اقتصــاددان بــا اشــاره بــه تعییــن ۶۰۰ 
همــت بــرای بودجــه عمــرانی و ۲۰ درصــد 
رشــد دســتمزد در ســال ۱۴۰۵ گفــت: 
ــل  ــن دو بخــش نیــز رشــد قاب ــت در ای دول
ــملا  ــت. ع ــرده اس ــال نک ــهی را اعم توج
دولــت ناچــار شــده اصلاحــات را از خودش 
ــام دارد و آن  ــک پی ــن ی ــد و ای ــروع کن ش
ــکی از  ــت قصــد دارد ی ایــن اســت کــه دول

موتورهای تورم را خاموش کند.
ــه در حــال حاضــر  ــان این ک ــا بی شــقاقی ب
ــور  ــورم در کش ــد ت ــور تولی ــا ۶ موت ــا ۵ ت ب
ــکی،  ــرازی ارزی، بان ــت: نات ــم گف مواجهی
ــتگی،  ــای بازنشس ــرژی و صندوق ه آب، ان
بــرخی از عوامــل ایجــاد تــورم اســت. دولت 

بــا تنظیــم یــک بودجــه انقبــاضی در واقــع 
ــورم را  ــای ت ــکی از موتوره ــرده ی تلاش ک
خامــوش کــرده، امــا نبایــد بــه این بســنده 
کنــد و تلاش کنــد دیگــر عوامــل تــورم‌زا را 

نیز خنثی کند.
وی اظهــار کــرد: افزایــش ۲۰ درصــدی 
ــالای  ــه ب ــورم ب ــه ت ــوق در شــرایطی ک حق
اســت  ۴۰ درصــد رسیــده ممکــن 
ــد. حــق هــم  ــاراضی کن ــران را ن حقوق بگی
دارنــد امــا واقعیــت ایــن اســت کــه دولــت 
چــاره دیگــری نــدارد. دولــت از کجــا بایــد 
ــع  ــه منب ــد؟ س ــن کن ــالی را تامی ــع م مناب
ــات،  ــه شــامل مالی ــدارد ک ــالی بیشــتر ن م

نفت و دارایی های مالی است.

ایــن کارشــناس اقتصــادی بــا بیــان این که 
ــش  ــد کاه ــتگاه‌ها بای ــرخی دس ــه ب بودج
می یافــت بیــان کــرد: در حــال حاضــر 
تعــداد قابــل توجــهی از دســتگاه هایی کــه 
می کننــد  اســتفاده  بودجــه  از 
یــا  دارنــد  مــوازی  ماموریت هــای 
ماموریت هــایی دارنــد کــه خیــلی 
ــق  ــردم مواف ــوم م ــت. عم ــش نیس اثربخ
نیســتند کــه ایــن ریخــت وپاش هــا انجــام 
ــه  ــاتی در بودج ــود اصلاح ــرار ب ــود. ق ش
آن  در  وزارتخانه‌هــا  و  ســازمان ها 
ــذار  ــای اثرگ ــه ماموریت ه ــایی ک بخش ه
ــال  ــد اعم ــدانی ندارن ــت‌دار چن ــا اولوی ی
ــوز  ــه هن ــد. اینک ــه نش ــه این گون ــود ک ش
بــرای ایــن دســتگاه ها بودجــه تعییــن 

شده خوب نیست.
ــادی  ــات اقتص ــه داد: اصلاح ــقاقی ادام ش
کــه دولــت به حق شــروع کــرده بایــد درون 
ــم  ــودش ه ــتگاه های خ ــازمان ها و دس س
اعمــال شــود و یــک بــازآرایی در درون 
ــاق  ــت اتف ــه دول ــازمان های زیرمجموع س
ــای  ــه ماموریت ه ــتگاه هایی ک ــد. دس بیفت
ــدان  ــذاری چن ــا از اثرگ ــد ی ــوزای دارن م
برخــوردار نیســتند بایــد بودجه شــان 

ــه  ــد. این ک ــا می‌ش ــذف ی ــا ح ــشی ی کاه
ــت  ــه دریاف ــتگاه‌ها بودج ــن دس ــوز ای هن

می کنند می تواند ضعف لایحه باشد.

بودجه عمرانی
 بر مبنای دلار کاهش یافته است

ــرانی کشــور در  ــل بودجــه عم وی در تحلی
لایحــه ۱۴۰۵ گفــت: بــرای بخــش عمرانی 
۶۰۰ همــت در نظــر گرفتــه شــده کــه 
ســال گذشــته ایــن عــدد ۵۶۰ همــت بــود. 
بنابرایــن رشــد قابــل توجــهی در این بخش 
دیــده نمی‌شــود؛ در حــالی کــه اگــر 
ــای  ــر مبن ــرانی را ب ــه عم ــم بودج بخواهی
نــرخ رشــد دلار تعدیــل کنیــم بایــد 
ــه  ــش یافت ــرانی کاه ــه عم ــم بودج بگویی

است.
ایــن اقتصــاددان خاطرنشــان کــرد: مــا ۵۰ 
ســال اســت کــه اقتصــاد ایــران را بــا نفــت 
اداره کرده‌ایــم و بریــز و بپــاش زیــادی 
داشــته ایم. ســهم نفــت در بودجــه طی ۵۰ 
ســال گذشــته بیــن ۴۰ تــا ۵۰ درصــد بوده 
ــه  ــا در حــال حاضــر ۵ درصــد شــده و ب ام
کمتریــن میــزان خــود رسیــده اســت. ایــن 
یعــنی دولــت پــول نــدارد. ای کاش دولــت 
ــوازی  ــای م ــه ماموریت ه ــتگاه هایی ک دس
ــت  ــا در اولوی ــای آنه ــا ماموریت ه ــد ی دارن

کشور نیست را ادغام می کرد.
شــقاقی بــا اشــاره بــه افزایــش مالیــات بــر 
ارزش افــزوده بــه ۱۲ درصــد در بودجــه 
ــن  ــکی از مهم تری ــت: ی ــده گف ــال آین س
ــزوده اســت.  ــاتی ارزش اف ــای مالی درآمده
ــرف  ــر مص ــات ب ــمش مالی ــد اس ــه بای البت

ــل  ــده تحمی ــر مصــرف کنن ــرا ب ــد؛ زی باش
می شــود. یعــنی هرچــه مــا خریــد 
می کنیــم مالیــات می‌دهیــم. قــبلا ۱۰ 
درصــد بــود کــه همــان رقــم هــم در قدرت 
خریــد مــردم تاثیرگــذار بــود. البتــه وقــتی 
درصــدی   ۶۲ رشــد  هدف گــذاری 
درآمدهــای مالیــاتی اســت یعــنی مالیــات 

سایر نیز افزایش جدی داشته است.
ــت  ــزرگی اس ــن کار ب ــرد: ای ــد ک وی تاکی
کــه ۲۹۰۰ همــت درآمــد مالیــاتی محقــق 
شــود. بنابرایــن کار وزارت اقتصــاد و 
ــده  ــال آین ــاتی در س ــور مالی ــازمان ام س
ســنگین اســت. چــرا کــه تمرکــز دولــت به 
ســمت مالیــاتی می رود و ایــن نیــاز بــه 
اقدامــات هوشــمندانه دارد. از یــک طرف با 
رکــود مواجهیــم و نمی‌شــود بیــش از حــد 
بــه شــرکت های تولیــدی فشــار آورد. از 
طــرف دیگــر اصنــاف هــم بــا مشــکل 
مواجهنــد؛ زیــرا قــدرت خریــد مــردم کــم 
شــده و درآمــد اصنــاف کاهــش یافتــه 

است.
ــرد:  ــان ک ــادی بی ــناس اقتص ــن کارش ای
دولــت در تنظیــم یــک بودجــه انقبــاضی و 
کاهــش هزینه هــا کار بــزرگی انجــام داده و 
به نــوعی ترمــز ســنگینی کشیــده امــا خدا 
ــا  ــدام ب ــن اق ــد! ای ــد ماشیــن چــپ نکن کن
ــد خــدای  ــه دارد می توان ــایی ک ــه مزای هم
نکــرده پیامدهــای مخــربی داشــته باشــد. 
دولــت بایــد کاری کنــد کــه در ایــن 
اعمــال  معیشــتی،  شــرایط ســخت 
مالیات هــای ســنگین بــه تشــدید فقــر 

منجر نشود.

در حـالی کـه طی روزهای گذشـته نـرخ شیرخـام پس از 
بـروز چالش ها و اختلاف نظرهـای متعدد بـار دیگر تعیین 
شـد، اعلام قیمـت چهـار قلـم محصـول لبـنی از سـوی 
بـرخی رسـانه هـا، بـدون ابلاغ رسـمی نرخ هـای جدید به 
صنایع لبـنی، بار دیگـر بـازار این محصـولات را بـا ابهام و 

سردرگمی مواجه کرده است.
بـه گـزارش ایسـنا، پـس از هفته هـا کشـمکش میـان 
نهادهـای تصمیم‌گیـر، دامـداران و صنایـع لبـنی، نـرخ 
شیرخام طی روزهای گذشـته بار دیگر مـورد بازنگری قرار 
گرفـت و قیمـت جدیـد آن اعلام شـد؛ تصمیـمی کـه به 
گفتـه فعـالان ایـن صنعـت، بـا هـدف کنتـرل بـازار و 
جلوگیـری از افزایـش هزینه های تولید اتخاذ شـده اسـت. 
بـا ایـن حـال، تعییـن دوبـاره نـرخ شیرخـام تـا بـه امروز 
نه تنهـا بـه آرامـش بـازار منجـر نشـده، بلکـه ابهامـات 
جدیـدی را در زنجیـره تولیـد و قیمت گـذاری محصولات 

لبنی ایجاد کرده است.
در همیـن راسـتا، طی روز گذشـته صداوسیمـا اقـدام به 
اعلام قیمـت چهار قلـم محصول لبـنی کرد؛ اقـدامی که 
ابهاماتی داشـت. فعالان ایـن حوزه معتقدنـد اعلام قیمت 
از سوی رسـانه ملی، بدون طی شـدن فرآیند رسمی ابلاغ 
نرخ هـا از سـوی مراجـع ذی‌صلاح، می توانـد موجـب 

چندگانگی در بـازار و افزایش سـردرگمی مصرف کنندگان 
یدکننـدگان،  تول نـگاه  از  شـود.  یدکننـدگان  تول و 
قیمت گذاری محصـولات لبـنی باید پس از اعلام رسـمی 
نرخ شیرخام و با در نظـر گرفتن هزینه هـای جانبی تولید 
از جملـه حمل‌ونقـل، بسـته بندی، دسـتمزد و انـرژی 
صـورت گیـرد؛ موضـوعی کـه بـه گفتـه آن هـا تاکنـون 
به طـور شـفاف محقـق نشـده اسـت. در همیـن ارتبـاط، 
محمد فربـد-  سـخنگوی انجمن صنایـع لبنی ایـران- در 
گفت‌وگـو با ایسـنا، دربـاره نـرخ جدیـد محصـولات لبنی 
اظهـار کرد: اینکـه نرخ هـای جدید از سـوی برخی  رسـانه 
ها منتشـر می شـود نکتـه قابل توجـهی اسـت، در حالی 

که هنوز نرخ رسمی به ما اعلام نشده است.

مدیـر هماهنـگی امـور گازرسـانی شـرکت مـلی گاز ایران 
گفت: بر اسـاس بخشـنامه های ابلاغی، اسـتفاده از هرگونه 
وسیلـه گرمایـشی در فضـای بـاز بـرای تمامی مشـترکان 
کسـب‌وکار، خدماتی، تجاری، آمـوزشی، اداری، تفریحی و 

ورزشی در دوره سرد سال ممنوع است.
به گزارش ایسـنا، هوشـنگ صیدالی با اعلام اینکه از ابتدای 
اجرای طرح بازدید از واحدهای تجـاری و عمومی در فضای 
باز )یکـم آذر( تاکنون، وضع مصـرف هـزاران واحد تجاری 
در کشـور بررسی شـده اسـت، اظهار کـرد: در جریـان این 
بازدیدهـا، گاز ۷۶۱ واحـد تجاری کـه با وجـود اخطارهای 
صـادره همچنـان از گرماتابش هـا و میز آتـش در فضای باز 

استفاده می کردند، قطع شده است.
وی با اشـاره به کاهش دما و افزایش حسـاسیت شـبکه گاز 
در فصل سـرد سـال افزود: اجـرای طرح پایـش مصرف گاز 
واحدهای تجاری، کنترل دمای محیط و مقابله با اسـتفاده 
غیرمجـاز از وسـایل گرمایـشی در فضـای بـاز بـا شـدت 
بیشـتری دنبال می شـود و برخورد با متخلفان این حوزه با 
جدیت در دستور کار شـرکت ملی گاز ایران قرار دارد.  مدیر 
هماهنگی امور گازرسـانی شـرکت ملی گاز ایـران با تأکید 
بر انجام بازدیدهـای ادواری از سـوی تیم های کارشـناسی 
تصریح کرد: هم‌اکنـون پایش مصرف ایـن واحدها از طریق 

بازدیدهـای میـدانی انجـام می شـود و به محض مشـاهده 
تخلف و اسـتفاده از گرماتابش هـا در فضای بـاز، جریان گاز 
واحد متخلف قطع می شـود. صیدالی با بیـان اینکه تنها در 
روز دوم دی، گاز ۹۵ واحد تجاری متخلف قطع شـد، درباره 
نحـوه برخورد بـا متخلفان گفت: بر اسـاس بخشـنامه های 
ابلاغی، اسـتفاده از هرگونـه وسیله گرمایـشی در فضای باز 
بـرای تمـام مشـترکان کسـب‌وکار، خدمـاتی، تجـاری، 
آمـوزشی، اداری، تفریـحی و ورزشی در دوره سـرد سـال 
ممنوع اسـت. از جملـه باغ‌رسـتوران ها، میدان هـای میوه و 
تره بار، تفرجگاه ها و اسـتخرهای غیرمسـقف. شـرکت های 
گاز اسـتانی موظفنـد بـا شناسـایی ایـن مـوارد از طریـق 

گروه های پایش، نسبت به برخورد قانونی اقدام کنند.

بلاتکلیفی بازار لبنیات
 پس از تعیین دوباره نرخ شیرخام 

استفاده از وسایل گرمایشی در فضای باز 
ممنوع است

سن
: ای
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غربالگری نوزادان از 
عوارض مادام‌العمر 

کم کاری تیروئید 
پیشگیری می کند

فـوق تخصـص غـدد درون‌ریـز و 
متابولیسـم با تأکید بر نقـش حیاتی 
غربالگری نوزادان گفت: تشـخیص و 
شـروع به موقـع درمـان کـم کاری 
مـادرزادی تیروئیـد، شـرط اصـلی 
برخورداری نـوزادان از رشـد طبیعی 
و زندگی عادی اسـت و بی توجهی به 
درمـان می توانـد منجر بـه اختلالات 
یادگیـری و تمرکز در سـال های بعد 

شود.
بـه گـزارش روز چهارشـنبه ایرنـا از 
وزارت بهداشـت، دکتـر محمدرضـا 
شـفیع پور با اعلام این مطلـب، افزود: 
»خوشـبختانه در ایـران، غربالگـری 
کم کاری تیروئید به صـورت همگانی 
انجام می شـود و از تمامی نوزادان در 
روزهـای ابتـدایی تولـد نمونـه خون 
صـورت  در  می شـود؛  گرفتـه 
غیرطبیـعی بـودن نتایـج، والدین در 
کوتاه ترین زمـان مطلع شـده و روند 
آغـاز  پزشـک  توسـط  درمـان 

می شود.«
این فـوق تخصـص غـدد بـا تأکید بر 
اهمیت تشـخیص زودهنگام تصریح 
کـرد: »غربالگری به موقـع می تواند از 
بـروز بسیـاری از عـوارض جـدی 
بیمـاری پیشـگیری کنـد، چراکه در 
صورت عـدم درمـان مناسـب، نوزاد 
دچـار  اسـت  ممکـن  آینـده  در 
مشـکلاتی نظیر ناتوانی در یادگیری، 
کاهـش تمرکـز و اخـتلال در انجـام 

فعالیت های روزمره شود.«
او در تشـریح علائـم ایـن بیمـاری، 
افـزود: اغلـب نـوزادان مبـتلا در بدو 
تولـد بـدون علامـت هسـتند، امـا 
نشـانه هایی ماننـد کاهـش فعالیـت 
نسـبت بـه سـایر نـوزادان، گریـه بـا 
صـدای گرفتـه، اخـتلال در شیـر 
خـوردن، یبوسـت، خشـکی و زبری 
پوسـت، بـزرگی غیرطبیـعی زبـان، 
زردی  و  عـضلانی  ضعـف 
طولانی مـدت می توانـد از علائـم 
هشـداردهنده کـم کاری تیروئیـد 

باشد.
عضـو هیـات علـمی دانشـگاه علـوم 
پزشکی رفسـنجان، درمان اصلی این 
بیمـاری را مصـرف روزانـه داروی 
تیروئیـد دانسـت و افـزود: »والدیـن 
می تواننـد قـرص تیروئیـد را خـرد 
کـرده و همـراه بـا شیـر مـادر، شیـر 
خشـک یا مقـدار کـمی آب بـه نوزاد 

بدهند.«
او بـا هشـدار نسـبت بـه تغییـر 
خودسـرانه دوز دارو تأکیـد کـرد: 
»افزایـش بیـش از حـد دوز می تواند 
باعـث عـوارض قلـبی شـود و دوز 
نـاکافی نیـز خطـر بـروز مشـکلات 
یادگیـری و رشـد ذهـنی را در آینده 
به همـراه دارد؛ بنابرایـن تنظیم دارو 
باید حتمـاًً تحـت نظر پزشـک انجام 
شـود.« دکتر شـفیع پور خاطرنشـان 
کـرد: »نـوزادان مبـتلا بـه کـم کاری 
تیروئیـد نیازمنـد پیگیـری منظـم و 
انجام آزمایش های دوره‌ای هسـتند و 
پزشـک بر اسـاس نتایـج آزمایش ها، 
دوز دارو را تنظیـم می کنـد. اگرچـه 
ایـن بیمـاری معمـولًاً نیاز بـه درمان 
طولانی مـدت دارد، امـا نـوزادانی که 
درمـان  به‌درسـتی  و  به موقـع 
می شـوند، می توانند از زنـدگی کاملًاً 

طبیعی و سالم برخوردار باشند.«

نسل جدید؛ چالش ها و آینده ایرانخبر

نسل z چه مشاغلی را می‌پسندد؟
گزارش

ایرنا
نسل Z با بیشترین سطح تحصیلات و آشنایی با 
فناوری وارد بازار کار شده است؛ نسلی که برای 
خودش ارزش هایی را در کار معنا کرده است؛ 
پرسش اصلی این است: آیا ساختارهای سنتی بازار 
کار توانایی پاسخگویی به انتظارات و ارزش های 
تعریف شده آن ها را دارد و آیا شکاف بین 
خواسته های نسل Z و واقعیت های اقتصادی، به 
چالش بزرگی در دهه های آینده بدل نخواهد شد؟ 
نسل Z یا »زومرها«، نسلی است که از کودکی با 
اینترنت و گوشی های هوشمند بزرگ شده و زندگی 
آنلاین و آفلاین برایشان جدایی ناپذیر است. این 
نسل با سرعت یادگیری بالا، خلاقیت و تمایل به 
استقلال، نه تنها مصرف کننده فناوری بلکه خالق 
محتوا و نوآور اجتماعی و اقتصادی نیز هست. 
حساسیت آن ها به عدالت اجتماعی، محیط زیست 
و حقوق بشر باعث شده در شبکه های اجتماعی به 
نیروی محرک بدل شوند و سبک تازه‌ای از ارتباط و 

فرهنگ را رقم بزنند.
در ایران، زومرها حدود یک چهارم جمعیت را تشکیل 
می‌دهند و با وجود فشارهای اقتصادی، نرخ بالای 
بیکاری و بحران های اجتماعی، همچنان با تاب‌آوری 
و همبستگی دیجیتال مسیر آینده را می سازند. آن ها 
به دنبال کارآفرینی، رضایت در کار و تعادل میان 
زندگی شخصی و حرفه‌ای هستند و از محیط های 
غیرانعطاف پذیر فاصله می‌گیرند. شناخت دقیق این 
نسل برای مدیران، والدین و سیاست گذاران ضروری 
است چرا که آینده اقتصاد دیجیتال، فرهنگ 
اجتماعی و حتی ساختار سیاسی کشور تا حد زیادی 

در دستان همین نسل خواهد بود.

زومرها به وفاداری بلند مدت به کارفرما 
اعتقادی ندارند

»سیدعلی موسوی« کارشناس رسانه در گفت و گو 
با پژوهشگر ایرنا می گوید: »نسل Z در انتخاب 
شغل، اولویت های متفاوتی نسبت به نسل های 
پیشین مانند میلنیال ها یا بومرها دارد. برخلاف 
نسل های قبلی که اغلب به دنبال پیشرفت 
سلسله مراتبی و رهبری بودند، تنها ۶ درصد از نسل 
Z هدف اصلی حرفه‌ای خود را رسیدن به موقعیت 
رهبری می‌دانند و بیشتر بر تعادل کار و زندگی 
تمرکز دارند. آن ها کار را نه به عنوان مرکز زندگی، 
بلکه بخشی از آن می‌بینند و انتظار انعطاف پذیری 
بالا، مانند دورکاری و ساعات کاری منعطف، دارند. 
علاوه بر این، نسل Z کمتر به وفاداری بلندمدت به 
یک کارفرما اعتقاد دارد و میانگین مدت اشتغال 
آن ها تنها ۱.۱ سال است که نشان‌دهنده تمایل به 
تغییر شغل مکرر برای کسب تجربیات جدید است. 
این تفاوت ها ریشه در رشد آن ها در دوران دیجیتال 
و بحران های اقتصادی مانند همه‌گیری کووید-۱۹ 
دارد که باعث شده انتظارات شان از رضایت شغلی 
بالاتر از نسل های پیشین باشد.«  این کارشناس 
 Z رسانه تاکید می کند: »ارزش های کلیدی نسل
شامل رشد شخصی، تأثیر اجتماعی و پایداری است. 
آن ها به دنبال مشاغلی هستند که با ارزش های 
مانند  باشد  داشته  همخوانی  اخلاقی شان 

شرکت هایی که به تنوع، سلامت روان و مسائل 
زیست محیطی اهمیت دهند. انگیزه اصلی ورود به 
بازار کار برای آن ها نه فقط درآمد، بلکه احساس 
تأثیرگذاری و یادگیری مداوم است برای مثال، ۶۷ 
درصد آن ها می خواهند در شرکت هایی کار کنند 
که فرصت یادگیری مهارت های جدید برای آن ها 
فراهم شود همچنین، کارآفرینی و استقلال مالی از 
انگیزه های قوی است زیرا آن ها کار را ابزاری برای 

بهبود جامعه می‌بینند نه صرفاًً منبع درآمد.«

استارتاپ ها جذاب ترند
او در پاسخ به سئوال که آیا سازمان ها توانسته‌اند 
خود را با این انتظارات هماهنگ کنند یا هنوز شکاف 
جدی وجود دارد؟ می گوید: »بسیاری از سازمان ها 
در حال تطبیق هستند، مانند ارائه گزینه های 
دورکاری و تمرکز بر سلامت روان اما شکاف جدی 
همچنان وجود دارد. نرخ ترک شغل بالا )۲۲ درصد 
در نسل Z، دو برابر میلنیال ها( نشان‌دهنده عدم 
رضایت است. سازمان های سنتی اغلب با فرهنگ 
سلسله مراتبی شان نتوانسته‌اند انعطاف مورد نظر 
نسل Z را فراهم کنند، در حالی که شرکت‌های 
نوآورانه تر موفق تر بوده‌اند. با این حال، تا سال ۲۰۳۰ 
که 74 درصد نیروی کار را نسل z تشکیل می‌دهد، 
سازمان ها باید تغییرات اساسی ایجاد کنند تا از 

دست دادن استعدادها جلوگیری شود.
 استارتاپ ها برای نسل Z جذاب ترند زیرا آزادی، 
انعطاف و فرصت تأثیرگذاری سریع ارائه می‌دهند، 
برخلاف شرکت های سنتی که اغلب سلسله مراتبی 
و کند هستند. نسل Z به دنبال استقلال و 
کارآفرینی است و استارتاپ ها این امکان را فراهم 
می کنند برای مثال، هزینه های پایین راه‌اندازی 
دیجیتال و دسترسی به بازاریابی آنلاین، آن ها را 
ترغیب به پیوستن به محیط های پویا می کند 
همچنین، تمرکز استارتاپ ها بر ارزش های 
اجتماعی مانند پایداری، با روحیه نسل Z همخوانی 
دارد. در واقع فرهنگ سازمانی همخوان شامل 
 Z همکاری، نوآوری و تمرکز بر ارزش‌ها است. نسل
به محیط‌هایی علاقه دارد که خلاقیت را تشویق 
کند، مانند تیم های متنوع و دیجیتال محور که 
می‌دهد.  جدید  ایده های  آزمایش  اجازه 
فرهنگ هایی که بر تعادل کار و زندگی، شفافیت و 
تأثیر اجتماعی تأکید دارند، بیشترین جذابیت را 
دارند، زیرا نسل Z کار را بخشی از زندگی شخصی 
می‌بیند. سازمان های سنتی اغلب با فرهنگ 
سلسله مراتبی شان نتوانسته‌اند انعطاف مورد نظر 
نسل Z را فراهم کنند، در حالی که شرکت های 
نوآورانه تر موفق تر بوده‌اند تا سال ۲۰۳۰ که 74 
درصد نیروی کار را نسل z تشکیل می‌دهد، 
سازمان ها باید تغییرات اساسی ایجاد کنند تا از 

دست دادن استعدادها جلوگیری شود.« 
موسوی با بیان اینکه همواره استارتاپ ها اغلب به 
عنوان سکوی پرتاب دیده می شوند، ادامه می‌دهد: 
»نسل Z تمایل به تغییر شغل دارد و به دنبال 
تجربیات متنوع است. با این حال، اگر فرهنگ 
سازمانی پایدار و فرصت رشد فراهم شود، می توانند 
نیروی کار را حفظ کنند. چالش اصلی، عدم وفاداری 
بلندمدت است، اما استارتاپ های موفق با تمرکز بر 

mentorship و رشد شخصی، نرخ حفظ 
خلاقیتی   Z نسل  دارند.  بالاتری 
دیجیتال‌اول)دیجیتال اول یک تئوری ارتباطی است 
که ناشران باید محتوا را در کانال های رسانه‌ای جدید 
به جای رسانه های قدیمی منتشر کنند.( و 
ارزش محور وارد کرده، مانند مدل های کسب‌وکار 
مبتنی بر رسانه های اجتماعی و تأثیر اجتماعی. 
آن ها با استفاده از فناوری های نوین مانند AI ) هوش 
مصنوعی( و پلتفرم های دیجیتال، کسب‌وکارهایی 

با هزینه پایین و تأثیر جهانی ایجاد می کنند.«

گرایش به کسب و کارهای اینترنتی
»محمود راشد« دکترای مدیریت کسب و کار نیز در 
گفت و گو با پژوهشگر ایرنا می گوید: »نسل Z به 
تکنولوژی بیشتر تسلط دارد و از تلفن های هوشمند، 
شبکه های اجتماعی و خدمات آنلاین برای رسیدگی 
به امور روزمره خود استفاده می کند. در واقع 
کسب‌وکارها آنها مبتنی بر تکنولوژی و آی تی است 
و مدل کارمندی و سازمانی را نمی پسندد و رغبتی بر 
جذب در این نهادها نیز ندارند.« او با بیان اینکه آنها 
بدون هیاهو و هرج و مرج در کسب و کار خود فعالیت 
می کنند، می‌افزاید: ناین نسل در فضای کسب و کار 
شفافیت زیادی دارند و برایشان مهم است که در 
محیط کار حس تعلق ایجاد شود و بر تعامل و 
بازخورد منظم در محیط کار اهمیت می دهند و اگر 

غیر این باشد، محیط کار را رها می کنند.«
 Z راشد ادامه می دهد: »در واقع می توان گفت نسل
شرکت ها را به سمت دیجیتال سازی، شفافیت، 
فرهنگ مشارکتی و اولویت‌دادن به توسعه فردی 
سوق می‌دهند و این نسل علاقه مند به بازخورد 
فوری، فرصت های رشد و معنای شغلی هستند و به 
صورت پروژه‌ای بیشتر کار انجام می‌دهند و به دنبال 
انعطاف زمانی و مکانی، استقلال بیشتر و استفاده از 
فناوری در انجام وظایف کار خود هستند. برخلاف 
نسل های گذشته که امنیت شغلی و مسیرهای 
سنتی برایشان اولویت دارد، استفاده گسترده این 
نسل از شبکه های اجتماعی فرصت مناسبی برای 
ایجاد ارتباط و جذب آنان توسط کسب‌وکارها است 
که بر آینده اقتصاد ایران بسیار تاثیر گذار است و افق 

روشنی را ترسیم می کند.«

نسل z نسلی متفاوت است اما تفاوتی که دارای 
ویژگی های منحصر به فردی است، ویژگی های 
مثبتی که می توان به عنوان فرصت به آن نگریست 
و بهترین استفاده را از آن در بازار کسب و کار با توجه 
به ورود تکنولوژی جدید و هوش مصنوعی به دست 
آورد. هر چند این نسل با چالش های بزرگی مثل 
رقابت با هوش مصنوعی، تورم، مشکلات زیست 
محیطی و غیره مواجه است اما با همه این ها توانسته 
بر نوآوری دیجیتال، اقتصاد گیگ و استارتاپ ها 
تمرکز کند و بازار آن را در دست بگیرد، براین اساس 
آن ها همان طور که کارشناسان معتقدند، جایگاه 
ویژه‌ای در اقتصاد دانش بنیان دارند. نسل z در ایران 
به مراتب متفاوت تر از سایر کشورها است چرا که به 
رغم تحریم ها و محدودیت و عدم دسترسی آسان به 
اینترنت، با موانعی مواجه است اما ظرفیت بالایی 
برای خلاقیت و کارآفرینی دارد. جوانان ایرانی با 
بهره‌گیری از فناوری های دیجیتال، بازاریابی نوین و 
فعالیت در حوزه های فریلنسینگ)نوعی سبک 
زندگی و کار است که امکان دورکاری و کسب درآمد 
از منزل رو برای فریلنسرها فراهم می کند( 
توانسته‌اند راه های تازه‌ای برای ورود به بازار کار پیدا 
کنند. این نسل نشان داده که حتی در شرایط 
سخت، می تواند با ترکیب فناوری و مسائل 
اجتماعی، مسیرهای نوآورانه‌ای بسازد و به بخشی از 
موج جهانی تحول اقتصادی بپیوندد. اما چه 
راهکارهای برای تقویت این روند می توان متصور 
شد؟ باید سرمایه گذاری در استارتاپ ها، توسعه 
آموزش های مهارت محور، حمایت از کارآفرینی با 
وام های کم بهره و ایجاد قوانین حمایتی برای 
فریلنسرها فراهم شود اگر این سیاست ها به‌درستی 
اجرا شود، نسل Z در ایران می تواند نه‌تنها بر 
چالش های داخلی غلبه کند بلکه به یکی از بازیگران 
مهم اقتصاد دیجیتال منطقه تبدیل شود این 
چشم‌انداز نشان می‌دهد که آینده، با اتکا به توانایی ها 
و نوآوری های این نسل، روشن تر از آن چیزی است 
که به نظر می‌رسد. اگر ایران بتواند با کاهش فشار 
تحریم ها و سرمایه گذاری در زیرساخت های 
فناورانه، مسیر را برای نسل Z هموار کند، این نسل 
می تواند به موتور محرک اقتصاد دانش بنیان داخلی 

و بخشی از موج جهانی نوآوری تبدیل شود.

یرن
س: ا

عک
یرن

س: ا
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ثبت بیش از ۱۳ هزار واقعه ولادت 
چند قلوزایی در کشور

ثبت احوال کشـور اعلام کرد: »بیـش از ۱۳ هزار 
واقعه ولادت چنـد قلـوزایی در کشـور از ابتدای 

سال تا کنون به ثبت رسیده است.«
به گـزارش خبرگزاری صـدا و سیمـا، مرکز رصد 
جمعیت کشـور سـازمان ثبت احوال از ثبت ۱۳ 
هزار و ۴۸۹ واقعه ولادت حاصـل از چند قلوزایی 

در ۹ ماهه سال ۱۴۰۴ در کشور خبر داد.
بر اسـاس گـزارش ایـن مرکـز؛ در ۹ ماهه سـال 
۱۴۰۴، از مجمـوع ۶۷۹۷۴۶ واقعـه ولادت ثبت 

شده در کشـور، تعداد ۱۳۰۵۲ واقعه دوقلوزایی، 
۴۲۵ واقعـه سـه قلـوزایی، ۱۲ واقعـه چهـار 

قلوزایی در کشور به وقوع پیوسته است.
بـر اسـاس ایـن گـزارش بیشـترین درصـد 
ولادت هـای ثبـت شـده در کشـور بـر حسـب 
ترتیـب تولـد فرزنـدان، مربوط بـه فرزنـد اول با 
۳۵.۹ درصـد و فرزنـد دوم بـا ۳۵.۵ درصـد بوده 
اسـت. همچنیـن در ۹ ماهـه ۱۴۰۴ تعـداد 
۳۲۳۹۰۹ واقعـه فوت در کشـور به ثبـت رسیده 

اسـت، کـه میانیگن سـن فـوت در زنـان ۷۰.۶ و 
میانگین سن فوت در مردان ۶۴.۳ سال است.

بر اسـاس گزارش مرکز رصد جمعیت کشـور در 

۹ ماهـه سـال جـاری تعـداد ۳۳۳۳۳۷ واقعـه 
ازدواج و ۱۴۰۹۰۴ واقعه طلاق در کشـور به ثبت 

رسیده است.
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متخصـص داخلی بـا تاکید بـر اینکـه مصرف خودسـرانه 
داروی فشـار خون بسیار خطرناک اسـت و این بیماری به 
عنوان قاتـل خاموش شـناخته می شـود، گفـت: حتی در 
صـورت طبیـعی شـدن فشـار، دارو بایـد روزانـه و منظم 
مصـرف شـود و هرگونـه تغییـر تنهـا بـا نظـر پزشـک 

امکان پذیر است.
زهـرا بیگـدلی شـاملو، متخصـص داخـلی و عضـو هیات 
علمی دانشـکده علوم پزشـکی ساوه، فشـار خون بالا یکی 
از شـایع ترین بیماری هـای مزمـن جهـان اسـت و اغلـب 
بدون علامت اسـت، امـا در صورت عـدم کنتـرل می تواند 
منجـر بـه سـکته قلـبی، سـکته مغـزی، نارسـایی کلیه و 

کاهش بینایی شود.
بیگدلی شـاملو با اشـاره به اهمیـت غربالگری فشـار خون 
افـزود: »در افراد بالای ۴۰ سـال یا کسـانی کـه در معرض 
خطر هسـتند، ماننـد مبتلایان بـه دیابـت، اضافـه‌وزن یا 
دارای سـابقه خانوادگی، اندازه‌گیری فشـار باید سـالانه یا 
بیشـتر انجام شـود. زنان بـاردار و سـالمندان نیـز نیازمند 

کنترل منظم تر هستند.«
او دربـاره علائـم احتمـالی فشـار خـون بـالا توضیـح داد: 
»گاهی سـردرد صبحگاهی، سـرگیجه، تـاری دید، تپش 
قلب، خون‌دماغ شـدن و خسـتگی مشـاهده می شـود، اما 

اغلـب بیمـاران بـدون علامـت هسـتند. معیار تشـخیص 
فشـار خون طبیعی، کمتر یـا مسـاوی ۸۰/۱۲۰ میلی متر 
جیـوه اسـت و فشـار بالاتـر از ۹۰/۱۴۰ میلی متـر جیـوه، 

فشار خون بالا محسوب می شود.«
این متخصـص داخلی دربـاره اهمیت مصـرف منظم دارو 
گفت: مصـرف دارو تنهـا هنگام بالا رفتن فشـار، اشـتباه و 
خطرنـاک اسـت و قطع ناگهـانی یـا تغییـر دوز باید تحت 
نظـر پزشـک انجـام شـود. داروهـای فشـار خـون اثـر 
پیشـگیرانه دارنـد و توقـف ناگهـانی آن ها می توانـد باعث 
برگشـت فشـار یا حـتی افزایش شـدید آن شـود. مصرف 
نامنظـم دارو می توانـد منجـر بـه نوسـان شـدید فشـار، 
آسیـب تدریـجی به قلـب، مغـز و کلیه هـا، افزایـش خطر 

سکته و پاسخ نامنظم بدن به دارو شود.

نشســت مطبوعــاتی انجمــن اوتیســم ایــران بــا حضــور 
ــانه در  ــاب رس ــعی از اصح ــن و جم ــل انجم مدیرعام
معاونــت امــور رســانه‌ای و تبلیغــات برگــزار شــد؛ 
نشســتی کــه در آن بار دیگــر ابعاد گســترده مشــکلات 
خانواده هــای دارای فرزنــد اوتیســم، خلأهــای 
ــنی رســانه ها  ــانی و ضــرورت نقش آفری بیمــه‌ای و درم

در آگاهی بخشی عمومی برجسته شد. 
ــم  ــن اوتیس ــل انجم ــاری، مدیرعام ــعیده صالح غف س
ــن و  ــم را »پیچیده تری ــت اوتیس ــن نشس ــران، در ای ای
ــد و تأکیــد  ــن اخــتلال دوران رشــد« خوان پرهزینه تری
کــرد: »تــا آغــاز فعالیــت انجمــن در ســال ۱۳۹۳، تنها 

دو درصد مردم نام اوتیسم را شنیده بودند.«
او بــا بیــان اینکــه حــدود ۳۰۰ خانــواده ایــرانی بیش از 
ــرد:  ــه ک ــد، اضاف ــه اوتیســم دارن ــتلا ب ــد مب ــک فرزن ی
ــا  ــده، ام ــات ش ــه اثب ــن زمین ــک در ای ــش ژنتی »نق
ــن  ــوز ژن مشــخصی شناســایی نشــده اســت. در ای هن
ــر دختــران  میــان، نســبت ابــتلا در پســران چهــار براب
ــال  ــدود ۲۵۰۰ بزرگس ــتلال ح ــدت اخ ــا ش ــت، ام اس
ــولی  ــچ مت ــه هی ــد ک ــود دارن ــور وج ــم در کش اوتیس
ــان  ــد و بیــش از ۷ هــزار نفــر از مبتلای مشــخصی ندارن

ــزار  ــه ۵ ه ــک ب ــوند. نزدی ــداری می‌ش ــه نگه در خان
نبخــشی محــروم  کــودک نیــز از خدمــات توا

مانده‌اند.«
ــات  ــاره اقدام ــران درب ــم ای ــن اوتیس ــل انجم مدیرعام
ــت  ــه معافی ــال ۱۳۹۶ آیین نام ــت: »از س ــتی گف حمای
ســربازی بــرای افــراد دارای اوتیســم اجــرایی شــد، اما 

فرآیند اداری آن باید کوتاه تر شود.«
همچنیــن ســامانه ثبــت اطلاعــات و عکــس بیومتریک 
ــدن  ــری از گم ش ــرای جلوگی ــس +۱۰ ب ــر پلی در دفات

افراد اوتیسمی ایجاد شده است. 

امسـال طرح »نذر خدمت« سـازمان داوطلبان 
جمعیت هلال احمر که هشتمین سـال خود را 
پشـت سـر می گذارد، در ۲۱ استان کشـور اجرا 
شـده یا در حال اجرا اسـت و تا پایان سـال ادامه 

دارد.
به گزارش خبرگـزاری مهر، جواد عـزتی رئیس 
سـازمان داوطلبان جمعیت هلال احمـر درباره 
اجرای پـروژه »نـذر خدمت« گفـت: »این طرح 
بـا محوریـت مناطـق درگیـر تنش هـای آبی و 
تغییـرات اقلیـمی در حـال اجراسـت و شـامل 

چهار خدمت اصلی است.«
جـواد عـزتی افـزود: »در کاروان هـای سلامت، 

متخصصـان،  شـامل  پزشـکی  تیم هـای 
نیروهـای  و  پرسـتاران  فوق تخصص هـا، 
پیراپزشـکی به مناطق هـدف اعزام می شـوند تا 
ضمـن ویزیـت مـردم، رونـد درمـان بیمـاران 
نیازمند مراقبت هـای طولانی مـدت را هدایت و 

پیگیری کنند.«
عـزتی با بیـان اینکه اجـرای برنامه نـذر خدمت 
نقش مؤثری در بهبـود شـاخص های سلامت و 
رفاه مشـمولان ایفا می کنـد، ادامـه داد: »اغلب 
مناطـق مشـمول ایـن طـرح بـا کمبـود جدی 
منابـع آبی و محدودیت دسـترسی بـه خدمات 

درمانی روبه‌رو هستند.«

رئیس سـازمان داوطلبان جمعیـت هلال احمر 
افـزود: »از آغاز سـال ۱۴۰۴ تاکنـون، طرح نذر 
خدمـت در ۲۱ اسـتان و ۳۶ شهرسـتان و 
روسـتاهای مختلـف اجـرا شـده یـا در حـال 

اجراست و تا پایان سال ادامه دارد.«
او گفـت: تمـامی اسـتان ها موظف‌انـد مناطـق 
تحت تأثیـر تغییرات اقلیمی را شناسـایی و برای 
ارائه خدمات داوطلبانه و حمایـتی، برنامه‌ریزی 

کنند.
عـزتی همچنیـن بـا اشـاره بـه نقـش کلیـدی 
خیرین در پیشـبرد ایـن طرح بیان کـرد: »تمام 
فعالیت های نـذر خدمت بر پایه مشـارکت های 

مـردمی و خیرخواهانـه انجـام می شـود و 
کمک های مـردمی در حـوزه تأمیـن آب، دارو و 
خدمـات درمـانی سـتون اصـلی ایـن برنامـه را 

تشکیل می‌دهند.«
رئیس سـازمان داوطلبان جمعیـت هلال احمر 
کشـور از اجرای طرح »مرهم مهر« نیز خبر داد 

و گفـت: »ایـن طرح بـا هـدف تأمیـن داروهای 
مـورد نیـاز کاروان هـای سلامـت طراحی شـده 
اسـت. در ایـن طـرح، بیمـاران نیازمند پـس از 
شناسـایی به مراکز درمانی معـرفی و در صورت 
لـزوم، از حمایت هـای مـالی ویـژه بـرای تأمین 

هزینه های درمان برخوردار می شوند.«

وزیــر میراث فرهنــگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی بــا اعلام بازگشــت جریــان 
ورود گردشــگران خــارجی بــه وضعیــت 
عــادی در شــش ماهه دوم ســال، از عبــور 
گردشــگری کشــور از شــرایط رکــودی خبــر 
ــار ورود گردشــگران از منفی  داد و گفــت: آم

ــده  ــد رسی ــت ۱۰درص ــه مثب ــد ب ۵۲درص
است.

 سیــد رضــا صالــحی امیــری در حاشیــه 
جلســه هیئــت دولــت، بــا اشــاره بــه بهبــود 
شــاخص های گردشــگری کشــور اظهــار 
کــرد: »خوشــبختانه در شــش ماهه دوم 

ســال، به ویــژه در ماه هــای مهــر و آبــان، 
رونــد ورود گردشــگران خــارجی بــه کشــور 

به شرایط عادی بازگشته است.«
او بــا تشــریح رونــد تحــولات آمــاری در ایــن 
حــوزه افــزود: »در مقطــعی، آمــار ورود 
گردشــگران بــه کشــور بــا افــت منــفی 

ــا مجموعــه  ۵۲درصــدی مواجــه بــود، امــا ب
اقدامــات انجام شــده، ایــن شــاخص اکنــون 
بــه مثبــت ۱۰ درصــد رسیــده کــه 
نشــان دهنده عبــور گردشــگری ایــران از 
ــه  ــجی ب ــت تدری ــودی و بازگش ــرایط رک ش

مسیر رشد است.«

 وزیــر میراث فرهنــگی، گردشــگری و 
صنایع‌دســتی همچنیــن بــا اشــاره بــه 
وضعیــت گردشــگران خــروجی کشــور 
ــه  ــای موجــود، ب ــر اســاس آماره ــت: »ب گف
طــور میانگیــن ســالانه بیــن ۸ تــا ۹ میلیون 
نفــر از شــهروندان ایــرانی بــه خــارج از 
ــم در  ــن رق ــه ای ــد ک ــفر می کنن ــور س کش
ــته،  ــال‌های گذش ــن س ــا میانگی ــه ب مقایس

تغییر غیرمتعارفی نداشته است.«

داروی فشار خون را خودسرانه
قطع نکنید

مدیرعامل انجمن اوتیسم ایران:

اوتیسم پشت در خانه همه ماست

»نذر خدمت«؛ اجرای طرحی ملی در ۲۱ استان از ابتدای ۱۴۰۴

 عبور گردشگری ایران از رکود منفی ۵۲درصدی به مثبت ۱۰درصد

سقف کیفری مهریه مشخص شد
گزارش

مهر

عضـو کمیسیـون قضـایی مجلـس با اشـاره به 
علـت بازگشـت مصوبـه تعیین سـقف کیفری 
مهریـه بـه کمیسیـون قضـائی گفـت: ایـن 
بازگشـت به منظـور رفـع ابهـام و اجمـال از 
تبصره هـای سـه و چهار و پنـج ماده یـک بوده 

است.
به گـزارش خبرگزاری مهـر، عثمان سـالاری، 
عضـو کمیسیـون قضـائی مجلـس شـورای 
اسلامی، بـه علـت بازگشـت مصوبـه تعییـن 
سـقف کیفـری مهریـه بـه کمیسیـون قضائی 
اشـاره کرد و گفت: این بازگشـت به منظور رفع 
ابهام و اجمـال از تبصره های سـه و چهار و پنج 
مـاده یـک بـوده اسـت. کمیسیـون در اولیـن 
فرصـت ایـن ابهامـات را مرتفـع خواهـد کرد و 
مجـدداًً مصوبـه را بـه مجلـس اعـاده خواهـد 

نمود.
سـالاری در ادامـه بـه تشـریح مفهـوم سـقف 

کیفـری مهریـه پرداخـت و گفـت: »سـقف 
کیفـری مهریـه بـه ایـن معـنی اسـت کـه اگر 
مهریه تا چهارده سـکه باشـد و فرد اسـتطاعت 
مـالی بـرای پرداخـت آن را نداشـته باشـد و 
اعسـار وی ثابـت نشـده باشـد، از پابنـد 
الکترونیکی اسـتفاده خواهد شـد. این موضوع 
تحـت نظـارت سـازمان های مربوطـه انجـام 

خواهد گرفت.«
او همچنیـن بـه سـوءتفاهم های موجـود در 
جامعه دربـاره این مصوبه اشـاره کـرد و گفت: 
»بعضی هـا القـا می کننـد کـه کمیسیـون 
حقـوقی و قضائی مجلـس مهریـه بانـوان را به 
چهارده سـکه محدود کرده اسـت، درحالی که 
چنیـن چیـزی نیسـت. زوجیـن می توانند هر 
میزان کـه توافق کننـد، مهریه تعییـن نمایند. 
نکاح نامه جزو اسـناد رسـمی لازم‌الاجرا اسـت 
و می تـوان از طریـق اجراییـات اداره ثبـت یـا 

اجرای احکام دادگستری اقدام نمود.«
عضـو کمیسیـون قضـائی مجلـس در بخـش 

دیگری از سـخنان خـود در رادیـو گفت‌وگو به 
تبعـات منـفی حبـس و زندانی شـدن افـراد به 
دلیل عدم پرداخت مهریه اشـاره کـرد و گفت: 
»وقتی فـردی بـه دلیل عـدم پرداخـت مهریه 
زندانی می شـود، شـغل و منبع درآمد خود را از 
دسـت می‌دهـد. ایـن موضـوع نه تنها مشـکل 
فـرد را حـل نمی کنـد، بلکـه آن را تشـدید 
می نمایـد. علاوه بر ایـن، موجـب کینه توزی و 

کینه‌ورزی نیز می شود.«
سـالاری در ادامه به این پرسـش پاسـخ داد که 
مصوبه تعیین سـقف کیفـری مهریه قـرار بوده 
چه مشـکلی را در نظام قضائی و اجتماعی حل 
نمایـد و در ایـن بـاره گفـت: »این مصوبـه قرار 
بـوده از تبدیل یک مشـکل به چندین مشـکل 
جلوگیـری نمایـد. وقتی فـردی به دلیـل عدم 
پرداخـت مهریـه زنـدانی می شـود، نه تنهـا 
مشـکل مالی حـل نمی شـود، بلکه مشـکلات 
اجتمـاعی و خانـوادگی نیـز بـه آن اضافـه 
می گردد.«  سـالاری گفت: »این تصور اشـتباه 

اسـت و ناشی از القائات غلط برخی افراد اسـت. 
زوجیـن می توانند هر میـزان که توافـق کنند، 
مهریـه تعییـن نماینـد. نکاح نامـه جزو اسـناد 
رسـمی لازم‌الاجـرا اسـت و می تـوان از طریق 
اجراییـات اداره ثبـت یـا اجـرای احـکام 

دادگستری اقدام کرد.«
عضـو کمیسیون قضـائی مجلـس همچنین به 
ایـن موضوع اشـاره کـرد کـه اسـتفاده از پابند 

الکترونیـکی برای افـراد غیر مسـتطیع مالی تا 
چهـارده سـکه، یـک راهـکار جایگزیـن بـرای 

حبس و زندانی شدن است.
او گفـت: »ایـن روش نه تنهـا از تبدیـل یـک 
جلوگیـری  مشـکل  چندیـن  بـه  مشـکل 
می نماید، بلکه موجب می شـود که فـرد بتواند 
به فعالیت هـای شـغلی و اجتماعی خـود ادامه 

دهد.«

هر
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بـه گـزارش ایلنـا، نخسـتین جلسـه هم‌اندیـشی 
دوسـالانه نگارگـری، بـا هـدف بازاندیـشی جایگاه 
ایـن هنـر مـلی و ترسیـم افق هـای پیـش‌روی 
دوازدهمیـن دوره آن بـا حضـور آیدیـن مهدیزاده، 
جعفـر واحـدی، محمدباقـر آقامیـری، سـلیمان 
سـعیدآبادی، مهدی خانکه، رحیم چرخی، جلیل 
جـوکار و سـمیه رمضان مـاهی در مـوزه هنرهـای 

معاصر برگزار شد.
سـخنان ابتدایی جلسـه بر این نکتـه متمرکز بود 
که دوسـالانه نگارگـری نباید صرفـاًً به عنـوان یک 
رویـداد رقابتی یـا محل اهـدای جوایز دیده شـود، 
بلکـه بایـد بـه مثابـه یـک گردهمـایی بـزرگ، 
کنگـره‌ای بـرای هم‌افـزایی اسـتادان، هنرمندان و 
پژوهشـگران این حـوزه تلقی شـود؛ فرصـتی برای 
دیـدار، تبـادل نظـر و بازخـوانی جایـگاه نگارگری 
ایـران در جهـان. حاضـران با اشـاره بـه تجربه های 
موفـق در دیگـر رویدادهـای هنـری، بـر ضـرورت 
ایجـاد فضـایی تأکیـد کردنـد کـه وزن و اعتبـار 
حضور اسـتادان، خود بـه‌ تنهایی پیـام‌آور اهمیت 

این هنر باشد. 
در ادامه، موضوع انسـجام صنـفی و احیای انجمن 
نگارگری به عنوان یکی از اهداف کلیدی دوسـالانه 
مطـرح شـد؛ انجمـنی که بـه گفتـه حاضـران، در 
سـال های گذشـته با افت‌وخیزهایی مواجـه بوده 
و اکنـون می توانـد در کنـار برگـزاری دوازدهمین 
دوسـالانه، دوبـاره جـان بگیـرد و به مرجـعی برای 
پیگیـری مطالبـات حرفـه‌ای، آمـوزشی و صنفی 
هنرمندان تبدیل شـود. تأکید شـد کـه این مسیر 
بـدون مشـارکت فعـال اسـتادان و معـرفی 
چهره هـای شایسـته از نسـل های مختلـف، بـه 

سرانجام نخواهد رسید. 

بخـش قابـل توجـهی از گفت‌وگوهـا بـه نقـد 
فاصله گرفتـن نهادهای متولی هنرهای تجسـمی 
از نگارگـری اختصـاص داشـت؛ هنـری که بـه باور 
حاضران، نه یـک هنر صرفـاًً میراثی، بلکـه نقاشی 
مـلی ایـران و دارای جایـگاهی ویـژه در میـان 

هنرهای جهان است. 
نگاه به آینـده و ضرورت آشـتی نگارگـری با جهان 
امروز، بدون قربـانی کردن اصالت، محـور دیگری از 
مباحث جلسه بود. شـرکت کنندگان تأکید کردند 
که پاسداشـت سـنت، به معنـای ایسـتایی و انزوا 
نیسـت و نگارگری می توانـد و باید با زبـان معاصر، 
مخاطـب امـروز و حـتی بـازار هنـر جهـانی وارد 
گفت‌وگـو شـود. در این میـان، بحث اقتصـاد هنر، 
بازارسـازی، حضور در حراج ها و استفاده از ظرفیت 
بخش خصـوصی و نهادهای بین‌الملـلی، به عنوان 

ضرورت هایی انکارناپذیر مطرح شد. 

بعـد بین‌المللی دوسـالانه نیـز جایگاه ویـژه‌ای در 
گفت‌وگوهـا داشـت. بـا وجـود محدودیت هـای 
موجود، حاضـران بر ایـن بـاور بودند کـه نگارگری 
ایـران، به عنـوان سرچشـمه بسیـاری از مکاتـب 
منطقـه، باید نقـش فعال‌تـری در صحنـه جهانی 
ایفـا کنـد؛ چـه از طریـق دعـوت هدفمنـد از 
هنرمندان و پژوهشـگران خارجی، چه بـا اعزام آثار 
و برگزیدگان بـه رویدادهـای معتبر، و چـه از مسیر 
دیپلمـاسی فرهنـگی و همـکاری بـا نهادهـای 

مرتبط. 
در پایـان ایـن نشسـت، بـر ضـرورت برنامه‌ریـزی 
دقیـق، زمان بنـدی مناسـب و انتخاب دبیـر آگاه، 
صبـور و مسـلط بـه ادبیـات اجـرایی تأکید شـد؛ 
دبیـری کـه بتوانـد میـان دغدغه هـای هنـری، 
الزامـات اجـرایی و چشـم‌اندازهای بین‌المللی پل 

بزند.

نخستین جلسه هم‌اندیشی دوسالانه نگارگری
 برگزار شد

 هشدار سطح زرد برای بارش های
 گسترده و احتمال سیلاب

براساس هشدار هواشناسی سـطح زرد شماره ۳۹ اسـتان کرمان که جمعه پنج 
دی صـادر شـد، از امروز شـنبه تـا روز سه شـنبه بـا فعالیت سـامانه بـارشی در 
اسـتان شـاهد ناپایداری های جوی به صـورت افزایش ابـر، بارش بـاران، وزش 
باد نسـبتا شـدید، وزش تندبـاد لحظـه‌ای، بـارش بـرف در ارتفاعـات و مناطق 

سردسیر و رگبار و رعد و برق )در نیمه جنوبی( خواهیم بود.
براساس اعلام اداره کل هواشـناسی اسـتان، بیشینه بارش ها از شامگاه یکشنبه 
تا صبح سه شـنبه در مناطـق جنوب غـربی و مرکـزی و همچنین بـرخی نقاط 

جنوبی و غربی استان پیش‌بینی شده است.
در همین ارتباط، کارشناسـان هشـدار دادند که طی این مـدت احتمال جاری 
شـدن روان‌آب، آبگرفتگی معابر، سیلابی شـدن مسیل ها و طغیـان رودخانه ها 
در این مناطق وجـود دارد. همچنین بنا بر ایـن گزارش، در مناطق سـردسیر و 
کوهسـتانی اسـتان به دلیل کاهش محسـوس دمـا و بارش بـرف، یـخ‌زدگی و 

لغزندگی سطح جاده ها محتمل خواهد بود.
رخداد مه و کاهش دید افـقی نیز از دیگر پیامدهای این سـامانه بـارشی عنوان 

شده است.

خبرخبر

ــگ  ــا آهن ــودا ســاخته ب ــرای برم ــولی ب ــه میق ــاهی ک ــزر کوت تی
ــر  ــم خب ــبکه نسی ــن ش ــه آنت ــودا ب ــت برم ــرض از بازگش مم

می‌دهد.
ــوبی  ــده جن ــا( خوانن ــرض )محمدرض ــا، مم ــزارش ایلن ــه گ ب
کشــورمان هــم ایــن آهنــگ مشــهورش را روی آنتــن تقدیــم بــه 

برمودا کرد.
برمودایی هــا پــس از صدرنشیــنی در رقابــت یلــدایی از ایــن 
ــن  ــه آنت ــاعت ۲۱ ب ــا س ــنبه ه ــنبه و دوش ــنبه، یکش ــه، ش هفت

شبکه نسیم برمی گردند.
برمــودای یلــدایی بــا نویســندگی‌ و اجــرای کامــران نجــف زاده و 
ــایی طبــق رصــد و تحلیــل مجــازی  تهیه کننــدگی مهــدی مین
مرکــز پژوهــشی و اندیشــکده دیتــاک رتبــه نخســت را در میــان 

رقبای یلدایی خود در سایر شبکه ها به دست آورد.

در لایحـه پیشـنهادی دولـت بـرای بودجه سـال آینـده، حداقل 
حقوق کارکنـان دولـت حـدود ۱۵ میلیـون و ۶۰۰ هـزار تومان و 
حداقل حقوق بازنشسـتگان حدود ۱۴ میلیون تومـان پیش‌بینی 
شـده و همچنین افزایش مزایـایی مانند حـق عائله‌منـدی و حق 

اولاد نیز در نظر گرفته شده است.
سیـد حمیـد پورمحمـدی، رییـس سـازمان برنامـه و بودجـه در 
رابطه بـا میـزان افزایش حقـوق کارمنـدان در سـال آینـده گفته 
اسـت: حقوق کارمندان و بازنشسـتگان ۲۰ درصد افزایش یافته و 
با توجه به عدم تناسـب بـا تورم، بـا معافیت مالیاتی بخـشی از این 

را جبران خواهیم کرد.
به گفته او، معافیـت مالیاتی حقـوق از ۲۴ میلیون بـه ۴۰ میلیون 
افزایـش یافته و مابـقی نیز پلـکانی افزایش خواهد یافـت تا درآمد 

دولت نیز دچار مشکل نشود.

آغاز پخش فصل سوم »برمودا«
 از امروز

حقوق سال آینده بازنشستگان و 
کارمندان اعلام شد


